

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CONTRATOS

JANEIRO/2016

N*	Objeto	Data de publicação	N° do Edital	Vigência		Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	
077/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica dos sistemas de condicionadores de ar composto de equipamentos do tipo VRF (variable refrigerant flow), self contained (split) e split, do sistema de ventilação e exaustão e do sistema de automação, instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia	28/07/2011	PP 45/2011	01/08/2011	31/07/2016	ATIVO	Execução	mês	10.600,00	23	243.800,00	243.800,00	Artemp Engenharia Ltda.	01.288.200/0001-54	Rogério Lopes de Faria (Representante Legal)	SIM
082/2011	Contratação de seguro contra acidentes pessoais coletivo de estagiários e voluntários do Ministério Público do Estado da Bahia	30/08/2011	PP 64/2011	01/10/2011	01/10/2016	ATIVO	Prêmio de seguro	ano	5,40	566	3.056,40	3.056,40	Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S/A	08.602.745/0001-32	Laerte Tavares Lacerda (Representante Legal)	
099/2012	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Brumado	02/08/2012	xxx	01/08/2015	31/07/2017	ATIVO	Aluguel	mês	1.500,00	60	90.000,00	90.000,00	Carla Dias Fernandes	805.403.335-49	xxx	
140/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e de reparo com reposição de peças, acessórios e lubrificantes, com atendimento de guicho 24 horas em veículos automotores, pertencentes à frota própria, locada e cedida do Ministério Público do Estado da Bahia	22/11/2011	PP 76/2011	01/02/2012	31/07/2016	ATIVO	peças	ano	491.408,38	1	491.408,38	617.269,53	Codami Transporte e Manutenção de Veículos	40.572.182/0001-90	Mária de Fátima Souza Contreiras (Representante Legal)	
	prestação de serviços	ano	125.861,15	1	125.861,15											
141/2011	Prestação de serviços de borracharia em veículos automotores, pertencentes à frota própria, locada e cedida do Ministério Público do Estado da Bahia	22/11/2011	PP 76/2011	01/02/2012	31/07/2016	ATIVO	Colagem/Pneu (veículo leve)	serviço executado	16,00	por demanda	xxx	20.130,00	Codami Transporte e Manutenção de Veículos	40.572.182/0001-90	Mária de Fátima Souza Contreiras (Representante Legal)	
	Colagem/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	16,00	por demanda	xxx											
	Colagem/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	37,00	por demanda	xxx											
	Colagem/câmera (veículo leve)	serviço executado	5,00	por demanda	xxx											
	Colagem/câmera (veículo semi-leve)	serviço executado	5,00	por demanda	xxx											
	Colagem/câmera (veículo pesado)	serviço executado	11,50	por demanda	xxx											
	Conserto/Pneu (veículo leve)	serviço executado	14,00	por demanda	xxx											
	Conserto/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	14,00	por demanda	xxx											
	Conserto/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	69,00	por demanda	xxx											
	Força/Pneu (veículo leve)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Força/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Força/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	16,00	por demanda	xxx											
	Manchão/Pneu (veículo leve)	serviço executado	9,00	por demanda	xxx											
	Manchão/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	9,00	por demanda	xxx											
	Manchão/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	18,00	por demanda	xxx											
	Macarrão/Pneu (veículo leve)	serviço executado	5,00	por demanda	xxx											
	Macarrão/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	5,00	por demanda	xxx											
	Macarrão/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Troca/Pito (veículo leve)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Troca/Pito (veículo semi-leve)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Troca/Pito (veículo pesado)	serviço executado	14,00	por demanda	xxx											
	Troca/Válvula (veículo leve)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Troca/Válvula (veículo semi-leve)	serviço executado	7,00	por demanda	xxx											
	Troca/Válvula (veículo pesado)	serviço executado	14,00	por demanda	xxx											
	Rodízio/Pneus (veículo leve)	serviço executado	6,00	por demanda	xxx											
	Rodízio/Pneus (veículo semi-leve)	serviço executado	6,00	por demanda	xxx											
	Rodízio/Pneus (veículo pesado)	serviço executado	12,00	por demanda	xxx											
142/2011	Prestação de serviços de lavagem de veículos automotores, pertencentes à frota própria, locada e cedida do Ministério Público do Estado da Bahia	22/11/2011	PP 76/2011	01/02/2012	31/07/2016	ATIVO	Lavagem geral sem polimento (veículo leve)	serviço executado	20,00	por demanda	xxx	20.149,22	Codami Transporte e Manutenção de Veículos	40.572.182/0001-90	Mária de Fátima Souza Contreiras (Representante Legal)	
	Lavagem geral sem polimento (veículo semi-leve)	serviço executado	20,00	por demanda	xxx											
	Lavagem geral sem polimento (veículo pesado)	serviço executado	50,00	por demanda	xxx											
	Lavagem geral com polimento (veículo leve)	serviço executado	79,90	por demanda	xxx											
	Lavagem geral com polimento (veículo semi-leve)	serviço executado	110,90	por demanda	xxx											
	Lavagem geral com polimento (veículo pesado)	serviço executado	96,70	por demanda	xxx											
	Lavagem geral sem polimento com lubrificação (veículo leve)	serviço executado	28,00	por demanda	xxx											
	Lavagem geral sem polimento com lubrificação (veículo semi-leve)	serviço executado	47,00	por demanda	xxx											
	Lavagem geral sem polimento com lubrificação (veículo pesado)	serviço executado	87,50	por demanda	xxx											
	Lavagem geral com polimento com lubrificação (veículo leve)	serviço executado	76,00	por demanda	xxx											
	Lavagem geral com polimento com lubrificação (veículo semi-leve)	serviço executado	81,50	por demanda	xxx											
	Lavagem geral com polimento com lubrificação (veículo pesado)	serviço executado	118,20	por demanda	xxx											
	Lavagem geral de bancos (veículo leve)	serviço executado	49,50	por demanda	xxx											
	Lavagem geral de bancos (veículo semi-leve)	serviço executado	76,23	por demanda	xxx											
	Lavagem geral de bancos (veículo pesado)	serviço executado	36,84	por demanda	xxx											

							Lavagem geral de teto, portas e forro (veículo leve)	serviço executado	26,50	por demanda	xxx							
							Lavagem geral de teto, portas e forro (veículo semi-leve)	serviço executado	34,00	por demanda	xxx							
							Lavagem geral de teto, portas e forro (veículo pesado)	serviço executado	59,90	por demanda	xxx							
073/2012	Prestação de serviços gráficos e de comunicação visual interna e externa, compreendendo confecção, entrega e instalação a serem realizados na região urbana e metropolitana de Salvador	18/06/2012	PP 07/2012	13/06/2012	11/12/2016	ATIVO	Impressão, formato A4 (21x29,7cm), papel reciclado 120g	serviço executado	2,00	300	600,00	30.119,87	Copiladora Universitária Ltda.	14.588.818/0001-81	Antônio Carlos Pinheiro da Costa			
							Impressão, formato A4 (21x29,7cm), papel couchê fosco 120g	serviço executado	1,90	1500	2.850,00							
							Impressão, formato A3 (29,7x42cm), papel reciclado 180g ou 230g	serviço executado	2,35	500	1.175,00							
							Impressão, formato A3 (29,7x42cm) papel couchê 180g ou 230g	serviço executado	2,50	300	750,00							
							Impressão em plotagem, papel sulfite 180g, 4x0 cor	serviço executado	25,00	30	750,00							
							Impressão em plotagem, papel gloss 150g, 4x0 cor	serviço executado	30,00	20	600,00							
							Confecção de cartaz de outdoor, formato 9x3m	serviço executado	175,00	50	8.750,00							
							Confecção de cartão de visita, papel reciclado 230g	serviço executado	25,00	50	1.250,00							
							Encadernação com espiral wire-o par a até 20 folhas	serviço executado	3,00	20	60,00							
							Encadernação de publicação, capa dura, formato A4 (21x29,7cm) acabamento de cola e costura	serviço executado	60,00	15	900,00							
							Confecção de botão de alumínio com afilnete e impressão 4x0 cores em papel	serviço executado	26,50	10	265,00							
							Confecção de camiseta de algodão na cor branca com manga, gola básica ou canoa, com impressão em transfer ou silk screen polícoria, tamanho A3	serviço executado	220,00	40	8.800,00							
							Confecção de camiseta de algodão na cor branca, com manga, gola básica ou canoa, com impressão em transfer ou silk screen polícoria, tamanho A4	serviço executado	220,00	50	11.000,00							
							Impressão sublimática em tecido 80% poliéster	serviço executado	155,00	20	3.100,00							
							cabos de turma	posto/mês	2.253,84	6	13.523,04							
122/2012	Prestação de serviços de conservação e limpeza nas dependências do Ministério Público na Capital e no Interior do Estado da Bahia	18/09/2012	PP 92/2011	01/10/2012	31/03/2016	ATIVO	Agente de limpeza - Capital	posto/mês	2.165,46	53	114.769,38	3.113.160,84	Creta Comércio e Serviços Ltda.	04.374.998/0001-45	Carlos Alberto Santana Gomes			
							Agente de limpeza - Interior	posto/mês	2.081,55	63	131.137,65				Romivaldo Pereira de Souza			
126/2011	Prestação de serviços de desenvolvimento de SDS - serviço de desenvolvimento de software na área de Tecnologia da Informação, compreendendo o levantamento de necessidades, requisitos e especificação de sistemas, projeto, implementação, treinamento e implantação de sistemas, adaptação e correção de sistemas de informação	31/10/2011	CC 01/2011	31/10/2011	29/10/2016	ATIVO	Ponto de função / Projeto	ponto de função	85,00	8.000	680.000,00	3.712.694,00	Cpm Bravis Outsourcing S/A	00.717.511/0001-29	Fernando Rodriguez Perez Junior (Representante Legal)			
							Ponto de função / Implementação	ponto de função	195,66	10.900	2.132.694,00				Paulo Marcelo Lessa Moreira (Representante Legal)			
							Hora / serviços de especificação e implantação de sistemas	execução do serviço	60,00	15.000	900.000,00							
154/2012	Aquisição de 110 microcomputadores PC tipo 1, MARCA dell	05/12/2012	PE (CL-DAUFES) 191/2011	04/12/2012	até 36 meses após o recebimento do produto	ATIVO	microcomputadores PC tipo 1	bem	2.150,00	110	236.500,00	236.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.198/0006-25	Claudio Mello e Souza (Representante Legal)			
125/2011	Prestação de serviços de fotografia e de filmagem para a cobertura de solenidades, ações, reuniões e eventos do Ministério Público do Estado da Bahia, a serem realizados na Região Urbana e Metropolitana de Salvador	14/10/2011	PP 60/2011	13/10/2011	12/10/2016	ATIVO	serviço de filmagem em evento com duração de até 4 horas	serviço executado	995,00	50	49.750,00	179.490,96	Humberto Vieira da Cruz Filho ME	02.689.054/0001-31	Humberto Vieira da Cruz Filho (Representante Legal)			
							edição de imagem	serviço executado	300,00	50	15.000,00							
							serviço de fotografia em evento de duração de até 4 horas	serviço executado	350,00	300	105.000,00							
							impressão de fotos	fotografias	0,50	500	250,00							
106/2011	Prestação de serviço de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do Ministério Público do Estado da Bahia conforme estabelecido no decreto nº 4.520 de 16.12.02	05/10/2011	Inexigibilidade	04/10/2011	03/10/2016	ATIVO	publicação	centímetro/coluna	30,37	por demanda	24.296,00	24.296,00	Imprensa Nacional	04.19.645/0001-00	Jorge Luiz Alencar Guerra (Representante Legal)			
							Kit de memória RAM tipo 2 para servidor	bem	940,00	38	35.720,00							
							Adaptador com duas portas FC para Servidor Lâmina	bem	1.850,00	2	3.700,00							
							Gaveta para Storage FC	bem	9.900,00	1	9.900,00							
							Disco Rígido FC tipo 2	bem	3.150,00	11	34.650,00							
							Software de Backup	bem	5.500,00	1	5.500,00							
							Extensão de drives SAN para software de backup	bem	12.000,00	2	24.000,00							
							Agente de Banco de Dados para Software de Backup	bem	3.900,00	8	31.200,00							
							Serviço de implementação da Solução Storage	serviço executado	10.000,00	1	10.000,00							
							adaptador com duas portas ethernet para servidor	bem										
							biblioteca de backup	bem										
							serviço de implementação da solução de backup	serviço executado										
							Vmware vsphere enterprise para 1 processador	bem										
							Microsoft Windows server 2008 R2 datacenter edition	bem										
							nobreak 15Kva	bem										
							módulo de baterias para nobreak	bem										
							serviço de instalação e configuração do hypervisor em um servidor	serviço executado										
							serviço de instalação e configuração do software de gestão de virtualização em um servidor	serviço executado										
							serviço de criação de uma máquina virtual ou migração de uma máquina física para virtual	serviço executado										
143/2012	Prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para tráfego no interior do Estado da Bahia	06/10/2012	PP s/n	01/11/2012	31/10/2016	ATIVO	ônibus LD - preço por km rodado	diária com franquia	6,13	5000	30.650,00	57.500,00	J Freitas Transportes e Serviços Automotivos	08.274.021/0001-07	Heron Assad Freitas (sócio)			
							ônibus LD - valor da diária (veículo parado)	diária com franquia	1.042,25	6	6.253,50							
							micro-ônibus - preço por Km rodado	diária com franquia	4,45	1500	6.675,00							
							micro-ônibus - valor da diária (veículo parado)	diária com franquia	734,25	3	2.202,75							
							van - preço por Km rodado	diária com franquia	3,38	3000	10.140,00							
							van - valor da diária (veículo parado)	diária com franquia	526,25	3	1.578,75					Tânia Maria dos Santos		

041/2011	Contratação de seguro contra incêndio, queda de raios, explosão de qualquer natureza e danos elétricos do imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à Avenida nº 750, Centro Administrativo da Bahia	26/05/2011	PP 32/2011	09/05/2011	09/05/2016	ATIVO	pêrêmio - Sede CAB	ano	13.900,00	1	13.900,00	13.900,00	Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A	61.074.175/0001-38	Jabis de Mendonça Alexandre (Representante Legal)	
048/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em nobreak e estabilizador instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, prédio de Nazaré	41037	PP 21/2012	02/05/2012	01/05/2016	ATIVO	execução de serviços	serviço executado	13.996,80	1	13.996,80	27.993,60	Mag Engenharia Consultoria Comércio e Representações Ltda.	15.243.835/0001-40	Marco Antônio Gimeres (Representante Legal)	
							fornecimento de equipamentos	por demanda	13.996,80	1	13.996,80					
081/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em 05 (cinco) elevadores instalados no edifício Sede do Ministério Público do Estado da Bahia situado no Centro Administrativo da Bahia	12/08/2011	PP 67/2011	15/08/2011	14/08/2016	ATIVO	execução	mês	3.291,00	12	39.492,00	39.492,00	Módulo Elevadores Engenharia, Consultoria e Gerência Predial Ltda.	07.197.426/0001-26	José Luiz Santos Silveira (Representante Legal)	
002/2011	Prestação de serviços de telefonia, compreendendo a locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA - T temporal (TPM-PCM/IP) com possibilidade, por meio de interface e equipamentos incorporados a central, a utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN	11/02/2011	PP 90/2010	01/03/2011	29/02/2016	ATIVO	locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA - T temporal (TPM-PCM/IP) com possibilidade, por meio de interface e equipamentos incorporados a central, a utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN	bem	8.364,26	1	8.364,26	129.000,00	NEC Latin America S.A	899.152.088-04	Manoel Roberto Gonçalves Steiro (Representante Legal)	
							locação de aparelho telefônico digital com no mínimo 32 teclas de funções, com Led's de sinalização, display e viva voz	bem	22,78	22	501,16					
							locação de aparelhos telefônicos digitais com no mínimo 12 teclas de funções, com Led's de sinalização, display e viva voz	bem	14,66	70	1.026,20					
							locação de aparelhos telefônicos IP com display LCD, sensível a toque e colorido	bem	73,27	5	366,35					
							licença softphone	licença	10,74	10	107,40					
							placa de 08 ramais analógicos	bem	24,40	3	73,20					
							placa de 16 ramais analógicos	bem	47,77	3	143,31					
							placa de 08 ramais digitais	bem	17,41	3	52,23					
placa de 16 ramais digitais	bem	38,63	3	115,89												
119/2010	Prestação de serviços de fornecimento, na Capital e interior do Estado da Bahia, de combustível (gasolina, álcool e diesel), lubrificantes (óleo de motor, fluido de freios, etc.) e filtros (ar, combustível, etc.), realizados em postos de abastecimento, mediante emissão de cartão magnético de controle de consumo, com disponibilização, implantação e gerenciamento de sistema tecnológico para a frota de veículos própria, cedida, conveniada ou alugada	23/12/2010	PP 72/2010	01/01/2011	31/03/2016	ATIVO	taxa administrativa/mês - % do valor dos produtos efetivamente adquiridos	porcentagem sobre o consumo	3%	xxx	xxx	750.000,00	Nutricash Serviços Ltda.	42.194.191/0001-10	Rosane de Freitas Manica (Representante Legal)	
107/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio	21/08/2012	PP 48/2012	01/09/2012	31/08/2016	ATIVO	manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio	mês	4.666,00	12	55.992,00	55.992,00	PHM Construções e combate a incêndio Ltda.	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	
134/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio, instalados no prédio do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à Av. João Angélica, n. 1312, Nazaré - Salvador - Ba	08/10/2012	PP 69/2012	01/11/2012	31/10/2016	ATIVO	manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio	mês	641,66	12	15.339,84	15.339,84	PHM Construções e combate a incêndio Ltda.	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	
							fornecimento de peças e equipamentos eletrônicos	por demanda	xxx							
151/2011	Prestação de serviços de mensageiro motorizado na região urbana e metropolitana de Salvador	06/12/2011	PP 98/2011	01/01/2012	30/06/2016	ATIVO	posto	mês	2.146,13	11	23.607,43	734.083,56	Poli Express Transportes e serviços Ltda. - ME	04.471.006/0001-06	Ricardo Miranda de Souza (Representante Legal)	SIM
099/2010	Prestação de serviços de suporte para manutenção de prédios públicos visando o atendimento das atividades de manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos, nas áreas de instalação civil, elétrica, carpintaria e correliatas, englobando os postos de artefice, auxiliar de serviços gerais, carpinteiro, eletricitista, pedreiro e pintor. Os serviços serão executados na capital e no interior	08/11/2010	PP 66/2010	01/12/2010	29/02/2016	ATIVO	posto de serviço de artefice/mês	posto de trabalho	3.182,24	8	25.457,92	1.456.902,96	Prese Prestação de serviços de limpeza e conservação Ltda.	16.364.275/0001-44	João dos Santos Peixoto	
							posto de serviço de auxiliar de serviços gerais/mês	posto de trabalho	1.957,69	10	19.576,90					
							posto de serviço de carpinteiro/mês	posto de trabalho	3.182,24	5	15.911,20					
							posto de serviço de eletricitista/mês	posto de trabalho	3.182,24	10	31.822,40					
							posto de serviço de pedreiro/mês	posto de trabalho	3.182,24	5	15.911,20					
							posto de serviço de pintor/mês	posto de trabalho	3.182,24	4	12.728,96					
089/2012	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos	10/07/2012	PP 44/2012	10/07/2012	09/03/2016	ATIVO	posto de serviço de auxiliar de carga e descarga	posto de trabalho	1.984,05	8	15.872,40	462.892,44	Prese Prestação de serviços de limpeza e conservação Ltda.	16.364.275/0001-44	João dos Santos Peixoto	
							posto de serviço de lavador de veículos	posto de trabalho	2.145,87	3	6.437,61					
							posto de serviço de manobrista	posto de trabalho	2.323,48	7	16.264,36					
009/2012	Prestação de serviços de manutenção corretiva de impressoras a laser, impressoras matriciais e impressoras a jato de tinta e de scanner	01/03/2012	PP 114/2011	01/03/2012	29/02/2016	ATIVO	serviço de manutenção em impressora térmica: Argox QS 214; Brother QL-580; URMET DARUMA DR700	serviço/mês	50,00	48	2.400,00	107.799,84	Prolin Ltda. - ME	13.125.158/0001-30	Nelma de Brito Guimarães	
							serviço de manutenção de impressora Epson; T24; 600	serviço/mês	55,00	12	660,00					
							serviço de manutenção de impressora HP Deskjet; 3420; 3745; 6110; 3535; 3820; 5550; K550; 9300; 5650; 950C; 640C; K9800; 3845; 610C; 695C; 840C; 930	serviço/mês	45,00	960	43.200,00					
							serviço de manutenção de scanner: scanjet 8350	serviço/mês	100,00	12	1.200,00					
							serviço de manutenção impressora HP: multifuncional CM 1312; laserjet 1300N; multifuncional J 5780; Laser color 2600N; PSC multifuncional 1210; laserjet 1220	serviço/mês	55,00	12	660,00					
							serviço de manutenção de impressora HP Laserjet P2055DN	serviço/mês	60,00	96	5.760,00					
							serviço de manutenção de impressora Plotter HP: designjet 570/110 Plus	serviço/mês	220,00	12	2.640,00					
							serviço de manutenção de impressora lexmark laser: E 250 DN; E 260 DN; E 230; E 352 DN; E 210	serviço/mês	55,00	480	26.400,00					
							serviço de manutenção de impressora lexmark: T630; multifuncional X560N	serviço/mês	213,32	12	2.559,84					
							serviço de manutenção de impressora Okidata laser Okipage color - B6300N; B4350; Laser Okipage - B4350; B4100; B430 dn; multifuncional laser colorida C110	serviço/mês	55,00	360	19.800,00					
serviço de manutenção de impressora xerox:2125; phaser 4500DT; phaser 6280	serviço/mês	210,00	12	2.520,00												
															Fernando Guimarães Brandão	

047/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em nobreak instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, no Centro Administrativo da Bahia	08/05/2012	PP 21/2012	02/05/2012	01/05/2016	ATIVO	manutenção	mês	1.875,00	12	22.500,00	22.500,00	Prolin Ltda. - ME	13.125.158/0001-30	Nelson Moreira Guimarães Filho (Representante Legal)	
029/2011	Prestação de serviços de processamento de dados consubstanciado em viabilizar a consulta a sistemas internos (produzidos no ambiente computacional da SERPRO) e/ou sistemas externos (produzidos no ambiente computacional do órgão gestor do sistema) por meio do Sistema Senha-Rede	28/04/2011	xxx	16/04/2011	15/04/2016	ATIVO	execução	mês	1.077,94	12	12.935,28	12.935,28	Serviço Federal de processamento de dados (SERPRO)	33.683.111/0001-07	Aluysio Pinto Marques Junior (Representante Legal)	
035/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em um grupo gerador, instalado na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situado no Centro Administrativo da Bahia	02/04/2012	PP 11/2012	02/04/2012	01/04/2016	ATIVO	execução	mês	733,00	12	17.000,00	17.000,00	Sei Soluções Integradas Ltda.	04.637.738/0001-15	Raimunda da Silva Carneiro	
							fornecimento de materiais	ano	8.024,00	1					Vivaldo Carneiro Alves	
026/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica do sistema de ar condicionado micro processado, marca Hitachi, expansão direta instalado no prédio do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento profissional - CEFAP	02/04/2012	PP 18/2012	02/04/2012	01/04/2016	ATIVO	manutenção	mês	3.900,00	12	46.800,00	46.800,00	Tectenge Tecnologia e serviços Ltda.	00.632.068/0001-93	Francisco Adalton Pereira	
															Manami Hamada	
															Marcela Santana de Brito	
159/2012	Fornecimento de equipamentos de informática	23/11/2012	PP 85/2012	21/11/2012	até 36 meses após o recebimento dos produtos	ATIVO	Switch Extreme Networks Summit X460-34T de distribuição com suporte à MPLS e a EAPS, 24 portas Gigabit e roteamento OSPF e IPv6	bem	34.000,00	2	68.000,00	68.000,00	Teledata Soluções Integradas de Informática Ltda	33.927.849/0001-64	Luiz Gonzaga de Oliveira Jorge Oliveira Lawinsky Adauto Renovato Dias	
001/2010	Locação de imóvel para abrigar ônibus pertencente ao Ministério Público do Estado da Bahia	23/02/2010	Dispensa	16/10/2012	15/08/2016	ATIVO	Aluguel	mês	500,00	xxx	6.000,00	4.196,02	Antônio Camelo	023.810.015-49	xxx	
075/2012	Prestação de serviços de fornecimento de passagens terrestres	19/06/2012	PP 30/2012	23/07/2012	22/06/2016	ATIVO	passagem terrestre	passagem	Taxa de administração de 18,33% sobre o valor líquido das passagens	por demanda	133.000,00	133.000,00	Visão Turismo Ltda.	16.482.762/0001-01	Victor Atta Troccoli Abdon Marcus Paulo Troccoli Abdon	SIM
115/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Valença	21/12/2011	xxx	25/10/2011	24/10/2016	ATIVO	Aluguel	mês	1.999,92	24	23.999,04	23.999,04	Amélia Queiroz Muniz Elisio Paes Muniz	021.435.305-28 014.227.155-15	xxx xxx	
025/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Seabra	19/05/2010	xxx	01/06/2010	30/06/2016	ATIVO	Aluguel	mês	1.144,44	36	13.733,22	13.733,22	Ana Benedita Dantas Santana Andréia Marques de Oliveira	077.635.223-72 518.617.805-59	xxx xxx	
081/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itrecê	17/09/2010	xxx	01/10/2010	30/09/2016	ATIVO	Aluguel	mês	2.471,63	60	29.659,58	29.659,58	Davi dos Santos Barreto	008.899.458-96	xxx	
134/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Porto Seguro	17/11/2011	xxx	16/11/2011	15/11/2016	ATIVO	Aluguel	mês	12.500,00	60	150.000,00	150.000,00	Antônio Braz Figueiredo de Almeida	204.354.805-87	xxx	
118/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ruy Barbosa	18/09/2012	xxx	01/09/2012	31/08/2017	ATIVO	Aluguel	mês	60.000,00	60	60.000,00	60.000,00	Antônio Sérgio Cardoso Rocha	443.872.105-91	xxx	
068/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Jacobina	09/09/2010	xxx	01/09/2010	31/08/2017	ATIVO	Aluguel	mês	5.399,80	60	64.797,64	64.797,64	Bartolomeu Oliveira da Silva	033.651.585-53	xxx	
097/2009	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Canavieiras	04/12/2009	xxx	01/01/2010	31/12/2020	ATIVO	Aluguel	mês	1.111,47	48	13.337,66	13.337,66	Bruno Muniz Costa	799.996.625-87	xxx	
105/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Guanambi	29/11/2010	xxx	01/12/2010	30/11/2016	ATIVO	Aluguel	mês	5.900,00	36	70.800,00	70.800,00	Carlos Antônio Figueiredo Nicácio	044.506.125-15	xxx	
015/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itabuna	19/04/2010	xxx	01/05/2010	30/04/2016	ATIVO	Aluguel	mês	7.107,43	60	85.289,14	85.289,14	Comercial Ypiranguinha Ltda.	13.888.672/0001-27	Carlos Fernando da Silva Filho (Representante Legal)	
078/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Camamu	31/07/2012	xxx	01/08/2012	31/07/2016	ATIVO	Aluguel	mês	2.100,00	12	25.200,00	25.200,00	Ezequias Marques da Silva Júnior	114.834.075-00	xxx	
080/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itapetinga	13/09/2011	xxx	01/10/2011	30/09/2016	ATIVO	Aluguel	mês	4.500,00	60	54.000,00	54.000,00	Gilberto Bertolino da Silva	969.568.6365-72	xxx	
090/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ibicarai	27/10/2010	xxx	01/11/2010	31/10/2020	ATIVO	Aluguel	mês	802,14	60	9.625,64	9.625,64	José Aurélio Souza Garrido	246.594.105-44	xxx	SIM
058/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Senhor do Bonfim	09/08/2010	xxx	10/08/2010	09/08/2020	ATIVO	Aluguel	mês	8.000,00	60	96.000,00	96.000,00	José Cavalcanti Rodrigues	019.583.304-00	xxx	
076/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santa Maria da Vitória	30/09/2010	xxx	01/10/2010	30/09/2020	ATIVO	Aluguel	mês	1.074,62	60	120.000,00	120.000,00	José de Carvalho Costa	004.888.605-04	xxx	
046/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Caetité	06/07/2010	xxx	01/07/2010	30/06/2016	ATIVO	Aluguel	mês	1.303,73	24	15.644,71	15.644,71	José Francisco Gonçalves dos Santos	062.464.275-53	xxx	
103/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Camaçã	18/11/2010	xxx	15/11/2010	14/11/2020	ATIVO	Aluguel	mês	1.069,52	60	12.834,19	12.834,19	José Pedro dos Santos	076.491.855-91	xxx	
002/2009	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Sento Sé	15/04/2009	xxx	01/04/2009	31/03/2018	ATIVO	Aluguel	mês	582,78	60	6.993,37	6.993,37	José Souza Ramos	203.333.315-91	xxx	SIM
057/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Conceição do Coité	31/07/2020	xxx	01/08/2010	31/07/2020	ATIVO	Aluguel	mês	650,11	60	7.801,26	7.801,26	Liria Maria Novais de Souza Dourado Francisco Cardoso Dourado	074.658.585-34 082.231.815-68	xxx	
022/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Morro do Chapéu	07/05/2012	xxx	08/05/2012	07/05/2017	ATIVO	Aluguel	mês	900,00	60	10.800,00	10.800,00	Noemi Gonçalves Tolentino de Figueiredo	216.456.715-34	xxx	
092/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Xique-Xique	03/11/2010	xxx	01/11/2010	31/10/2016	ATIVO	Aluguel	mês	641,71	60	7.700,51	7.700,51	Rafael Augusto de Souza Paído Cintia Maria Luz Pinho de Souza	826.027.945-20 536.840.525-15	xxx	
131/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Nazaré	06/12/2011	xxx	15/12/2011	14/12/2016	ATIVO	Aluguel	mês	2.590,00	60	18.000,00	18.000,00	Raimundo Nonato Pereira Silva	407.351.765-15	xxx	
133/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itaberaba	29/11/2011	xxx	01/12/2011	30/11/2016	ATIVO	Aluguel	mês	3.500,00	60	42.000,00	42.000,00	Renilde Andrade Souza	793.123.905-97	xxx	
018/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santo Antônio de Jesus	04/10/2010	xxx	01/10/2010	30/09/2017	ATIVO	Aluguel	mês	2.686,56	60	32.238,67	32.238,67			xxx	

037/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ilhéus	27/05/2011	xxx	01/06/2011	31/05/2016	ATIVO	Aluguel	mês	9.383,61	36	112.603,28	112.603,28	Ronaldo de Albuquerque Ariêo Barbosa	518.383.115-72	xxx	
106/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ilhéus	06/09/2012	xxx	10/09/2012	09/09/2017	ATIVO	Aluguel	mês	2.000,00	24	48.000,00	48.000,00	Ronaldo Lopes Rodrigues	488.551.895-49	xxx	
019/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Euclides da Cunha	22/06/2010	xxx	01/07/2010	30/06/2020	ATIVO	Aluguel	mês	1.713,42	60	20.561,03	20.561,03	Severino Gonçalves de Melo Neto	092.769.475-15	xxx	
027/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Euclides da Cunha	19/05/2010	xxx	01/06/2010	31/05/2020	ATIVO	Aluguel	mês	4.463,29	60	53.559,50	53.559,50	Sônia de Jesus Lins	452.867.285-53	xxx	
075/2009	Locação de imóvel para armazenar bens diversos do Ministério Público do Estado da Bahia	29/09/2009	xxx	01/10/2009	30/09/2019	ATIVO	Aluguel	mês	5.122,67	60	61.472,05	61.472,05	Transanjorge Mudanças e Transportes Ltda.	13.876.024/0001-50	Agnaldo Perciliano de Almeida (Representante Legal)	
085/2011	Locação de imóvel para sediar a Base Ambiental Provisória da Costa dos Coqueiros	30/08/2011	xxx	01/09/2011	31/08/2016	ATIVO	Aluguel	mês	2.000,00	24	24.000,00	24.000,00	Ubiratan Góes Viena	065.124.375-00	xxx	
169/2012	Fornecimento de solução tecnológica para interceptação, monitoramento e gerenciamento de chamadas telefônicas SisSoft2002 - Versão Sombra Light	21/12/2012	xxx	20/12/2012	até 12 meses após o recebimento do objeto	ATIVO	Produto	bem	265.067,72	1	265.067,72	265.067,72	Federal Tecnologia Desenvolvidora de Software Ltda	01.989.764/0001-14	Valdecir José Bedin (Representante Legal)	
156/2012	Prestação de serviços de suporte ao software Oracle Database 11g Standard Edition One	09/01/2013	xxx	01/01/2013	31/12/2016	ATIVO	Execução	ano	4.112,16	1	4.112,16	4.112,16	Oracle do Brasil Sistema Ltda	59.456.277/0001-76	Alberto Borges Brisola (Representante legal)	
020/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em 05 (cinco) elevadores do Ministério Público em Nazaré e no prédio do CCAF	31/01/2013	PP 92/2012	01/02/2013	31/01/2016	ATIVO	Execução	mês	1.816,50	12	21.798,00	21.798,00	Modulo Engenharia Consultoria e Gerencia Predial Ltda	07.197.426/0001-26	AMG Participações Ltda (sócio) José Luiz Santos Silveira (sócio)	
004/2013	Prestação de serviço de telefonia móvel pessoal -SMP	15/02/2013	PE 016/2012 -SEINFRA	31/01/2013	31/01/2016	ATIVO	Serviço prestado	mês	32.727,85	12	392.734,20	372.000,00	Vivo S.A	02.449.992/0142-03	Luciana Silva Libarino (representante legal) Erivan Barbosa de Lima (representante legal)	
007/2013	Fornecimento de software/licença Appliances firewall UTM	14/02/2013	PP 093/2012	05/02/2013	até 36 meses após a entrega do bem	ATIVO	Software/licença disponibilizado	licença	12.440,00	1	12.440,00	12.440,00	Empresa Centro de Pesquisas em Informática Ltda EPP	40.584.096/0001-05	João Gualberto Rizzo Araújo (sócio) Natasha de Matos Oliveira Araújo (sócia)	
009/2013	Prestação de serviços de Mestre de Cerimônia em eventos oficiais do Ministério Público do estado da Bahia, na Capital e em cidades do interior do Estado	21/02/2013	PP 91/2012	01/03/2013	29/02/2016	ATIVO	evento de 05 horas	evento	430,00	64	27.520,00	27.520,00	Gilberto Vitória de Almeida	395.258.725/72	xxx	
024/2013	Compromisso de compra e venda de imóvel	15/03/2013	xxx	xxx	xxx	ATIVO	Imóvel	bem	1.252.437,00	1	1.252.437,00	1.252.437,00	Arthur Braz dos Santos	124.256.645-72	xxx	
031/2013	Prestação de serviços manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em um grupo gerador, marca Ieon Heimer, modelo CEEHP-84, com quadro de comando automático instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia em Nazaré.	21/03/2013	PP 005/2013	01/04/2013	31/03/2016	ATIVO	Execução	mês	750,00	12	9.000,00	18.000,00	Maria Conceição Laranjeira dos Santos	121.098.605-10	xxx	
038/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em aparelhos de ar condicionado do tipo janelas split, instalados no Ministério Público do Estado da Bahia em unidades da capital, conforme anexo do contrato	01/04/2013	PP 007/2013	01/04/2013	31/03/2016	ATIVO	Execução	mês	4.158,40	12	49.900,80	99.801,60	Renério Augusto Gonçalves da Silva	103.972.805-72	xxx	
030/2013	Locação de Imóvel Urbano para fins não residenciais pertencente aos ocadores destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Ibotirama	22/04/2013	xxx	16/04/2013	15/04/2020	ATIVO	Aluguel	mês	1.250,00	12	30.000,00	30.000,00	Luís Eduardo Pereira Rios e Lucas Pereira Rios	xxx	Robinson Rios Pereira (representante legal dos menores) Cláudia Jussara de Andrade Pereira (representante legal dos menores)	
023/2013	Fornecimento de 02 (duas) impressoras Multifuncionais Coloridas, marca Samsung, modelo CLX - 6250FX e 02(doi) toners adicionais e originais que ermitam o uso das impressoras em todas as suas funcionalidades para impressão de no mínimo 2.000 páginas, marca Samsung, modelo CLT - K508L	23/04/2013	PP 041/2012	23/04/2013	até 12 meses após o recebimento definitivo	ATIVO	impressora	bem	2.150,00	2	4.300,00	4.300,00	Microsens Ltda	078.126.950/0003-16	Cesar de Oliveira Mário Salete Sens de Oliveira	
051/2013	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Luis Eduardo Magalhães-BA	29/04/2013	xxx	01/05/2013	30/04/2016	ATIVO	aluguel	mês	2.500,00	36	90.000,00	90.000,00	Espólio de Luis Cláudio Gomes Mascarenhas	xxx	Rejane Cristan Mascarenhas	
041/2013	Prestação de serviços de mensageiro mototirizado na Promotoria de Justiça de Camaçã	30/04/2013	xxx	01/05/2013	30/04/2016	ATIVO	posto	mês	465,00	12	5.580,00	5.580,00	Elisson Cabral Santana Junior	844.741.225-34	xxx	

							Km excedente	quilometragem	1,94	100						Lopes Leite (sócia)
113/2013	Prestação de serviços de agenciamento de viagens	22/08/2013	PP 023/2013	01/09/2013	31/08/2016	ATIVO	taxa por transação para passagem aérea	taxa	26,99	1500	40.485,00	45.343,20	Plus Viagens e Turismo Ltda-ME	34.253.146/0001-60	Victor Coutinho Abdon	
							Taxa por transação para Hospedagem (TH)	taxa	26,99	180	4.858,20				Verena Coutinho Abdon	
126/2013	Fornecimento de 350 (trezentos e cinquenta) Desktops, com entrega, garantia e assistência técnica	23/09/2013	PP 028/2013	23/09/2013	22/07/2017	ATIVO	bem	bem	2.990,00	350	1.046.500,00	1.046.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0001-10	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	
127/2013	Fornecimento de 500 (quinhentos) Notebooks, com entrega, garantia e assistência técnica	23/09/2013	PP 028/2013	23/09/2013	22/07/2017	ATIVO	bem	bem	3.200,00	500	1.600.000,00	1.600.000,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0001-10	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	
132/2013	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	26/09/2013	Ata de RP 020/2013	26/09/2013	25/01/2017	ATIVO	licença Microsoft Exchange Server Standard Cal Lic/AS	licença Microsoft Exchange Server Standard Cal Lic/AS	257,12	500	128.560,00	183.960,00	Lanlink Informática Ltda	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)	
							licença Microsoft Windows Server - Cal Lic/AS	licença Microsoft Windows Server - Cal Lic/AS	110,80	500	55.400,00					
115/2013	Prestação de serviços de transporte de materiais e equipamentos diversos, oriundos de Salvador para outras localidades dentro do Estado da Bahia, com disponibilização de motorista	28/08/2013	PP 34/2013	01/10/2013	30/09/2016	ATIVO	Caminhão transportador maior que 08 toneladas, equipado com baú - preço por Km rodado	km rodado	3,89	20000	213.000,00	213.000,00	J Freitas Transportes e Serviços Automotivos	08.274.021/0001-07	Heron Assad Freitas (sócio)	
							Caminhão transportador entre 05 e 08 toneladas, equipado com baú - preço por Km rodado	km rodado	3,38	40000					Tânia Maria dos Santos (sócia)	
116/2013	Prestação de serviços de transporte de materiais e equipamentos diversos, dentro do perímetro urbano e metropolitano de Salvador, com disponibilização de motorista	28/08/2013	PP 34/2013	01/10/2013	30/09/2016	ATIVO	Caminhão transportador entre 05 e 08 toneladas, equipado com baú, e com disponibilização de 04 ajudantes para carga/descarga - diária de 8 horas	diária	740,00	40	29.600,00	29.600,00	J Freitas Transportes e Serviços Automotivos	08.274.021/0001-07	Heron Assad Freitas (sócio)	
							Tânia Maria dos Santos (sócia)									
137/2013	Aquisição com entrega, instalação e garantia de barras antiplânico duplxs com acionamento do tipo horizontal (touch) ou do tipo radial (push) com travamento vertical	03/10/2013	PP 038/2013	03/10/2013	02/02/2017	ATIVO	barras antiplânico	unidade do bem	1.800,00	8	14.400,00	14.400,00	Empresa EBN - Empresa Bahiana de Negócios Ltda-EPP	02.029.362/0001-30	Jalida Damasceno Queiroz Teixeira	
							Aloche Damasceno Queiroz Teixeira									
138/2013	Prestação de serviços de informática para a instalação de 02 (dois) enlaces ópticos (denominados "últimas milhas") visando a interligação de duas unidades do MP	03/10/2013	PE 004/2013	03/10/2013	até o término da garantia	ATIVO	serviço executado	serviço executado	36.450,00	1	36.450,00	36.450,00	Empresa I.M. Tecnologia e Sistemas Ltda- ME	08.042.908/0001-70	Isamar Villas Boas Perrelli Maia	
							Maria Helena Villas Boas Maia									
							Elisa Villas Boas Perrelli Maia									
147/2013	Aquisição de veículos tipo SUV, ano 2013/2013 ou 2013/2014, zero KM	08/10/2013	PP 052/2013	08/10/2013	07/10/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	66.130,00	1	66.130,00	66.130,00	Empresa Brune Veículos Ltda	10.674.804/0001-20	Nerivaldo do Amaral (representante legal)	
151/2013	Prestação de serviços de manutenção do sistema de ar condicionado micro processado, marca Springer Carrier, com expansão indireta, condensação a ar, chiller parafuso modelo 300X com capacidade nominal de 360TR, e do conjunto de automação CCN (Carrier Comfort Network) do referido sistema	10/10/2013	PP 054/2013	14/10/2013	13/10/2016	ATIVO	fornecimento de peças	peças	124.800,00	1	124.800,00	249.600,00	Arclima Engenharia Térmica Ltda.	40.522.617/0001-91	Raimundo Ferreira da Silva Filho	
							serviço executado	serviço executado	124.800,00	1	124.800,00				Raimundo Gonçalves Siebra Lima	
153/2013	Aquisição de mobiliários	18/10/2013	PE 008/2013	18/10/2013	17/10/2018	ATIVO	armário baixo	unidade do bem	3.000,00	2	6.000,00	51.600,00	Serraria Operária Ltda -ME.	11.621.307/0001-26	Edilberto Antônio Lopes Gouveia	
							mesa retangular	unidade do bem	3.750,00	2	7.500,00					
							conexão	unidade do bem	2.800,00	2	5.600,00					
							gaveteiros com quatro gavetas	unidade do bem	2.500,00	2	5.000,00					
							mesas de reunião em formato redondo	unidade do bem	3.100,00	4	12.400,00					
							mesa de reunião em formato elíptico	unidade do bem	6.400,00	1	6.400,00					
							armário alto	unidade do bem	4.350,00	2	8.700,00					
149/2013	Locação, para fins não residenciais, de imóvel urbano, destinado ao funcionamento de órgãos do Ministério Público do Estado da Bahia	18/10/2013	Dispensa	14/10/2013	13/10/2018	ATIVO	aluguel	mês	8.274,65	60	99.295,80	496.479,00	Fundação Escola Superior do Ministério Público do Estado da Bahia	00.376.211/0001-23	Solon Dias da Rocha Filho (Diretor)	

156/2013	Prestação de serviços de monitoramento de notícias e clipagem jornalística de sites e portais jornalísticos de Salvador, interior da Bahia e nacionais	24/10/2013	PP 048/2013	24/10/2013	23/10/2016	ATIVO	valor	mês	1.700,00	12	20.400,00	20.400,00	Empresa Midiclip Ltda ME	04.476.582/0001-38	Morena Clara de Carvalho Garrido
															Luís Cláudio de Carvalho Garrido
148/2013	Prestação de serviços de seguro contra incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, danos elétricos e coberturas adicionais para os imóveis próprios, conveniados, cedidos ou alugados, de uso do Contratante, na capital e no interior do Estado da Bahia	01/11/2013	PP 060/2013	01/11/2013	01/11/2016	ATIVO	xxx	xxx	xxx	xxx	45.358,46	45.358,46	Empresa Mapfre Seguros Gerais S/A	61.074.175/0001-38	Jabis de Mendonça (Representante Legal)
139/2013	Locação de sala medindo 41,76m², para fins não residenciais, destinada ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional Especializada em Meio Ambiente	04/11/2013	Dispensa	01/11/2013	31/10/2016	ATIVO	aluguel	mês	1.310,00	36	47.160,00	47.160,00	Supermercados Cardoso Ltda	14.597.231/0001-39	Márcio Nery Cardoso (representante legal)
166/2013	Aquisição de 60 cadeiras fixas sem braço e 20 cadeiras giratórias com braços e espaldar médio	13/11/2013	PP 043/2013	13/11/2013	12/11/2018	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	bem	325,00	60	19.500,00	34.860,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	João Francisco Mendes
						cadeiras giratórias com braços e espaldar médio	bem	768,00	20	15.360,00	Ricardo Alves de Deus				
169/2013	Aquisição de 05 poltronas giratórias com braço e 45 poltronas para reunião com braço	13/11/2013	PP047/2013	13/11/2013	12/11/2018	ATIVO	poltrona giratória com braço	bem	2.000,00	6	12.000,00	84.000,00	Tuoli Indústria e Comercio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Fabio Souza Santos
						poltrona para reunião com braço	bem	1.600,00	45	72.000,00	Fabricio Souza Santos				
157/2013	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft (Microsoft Visual Studio Professional Lic/SA)	06/11/2013	PP 031/2013	06/11/2013	até o término da garantia	ATIVO	licença	licença	3.374,00	2	6.748,00	6.748,00	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)
160/2013	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft (Microsoft Office Standard Lic/SA)	06/11/2013	PP 031/2013	06/11/2013	até o término da garantia	ATIVO	licença	licença	1.460,23	2	2.920,46	2.920,46	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)
103/2013	Fornecimento de impressoras laser monocromáticas e toners adicionais lacrados e originais para impressão de, no mínimo, 6500 páginas	01/08/2013	PP 41/2012	01/08/2013	até 12 meses após o recebimento definitivo do objeto	ATIVO	impressoras e toners	bem	888,00	120	106.560,00	106.560,00	Microsens Ltda	078.126.950/0003-16	Cesar de Oliveira
															Maria Salete Sens de Oliveira
187/2013	Aquisição de mesas retangulares e conexões	28/11/2013	PP 047/2013	28/11/2013	27/11/2018	ATIVO	mesas retangulares	bem	2.400,00	7	16.800,00	31.423,00	Stacatto Indústria e Comércio de Móveis	05.498.012/0001-01	Emerson Luis Nemes (representante legal)
						conexões	bem	2.089,00	7	14.623,00					
186/2013	Aquisição de armários altos com 03 prateleiras, armários baixos com 03 prateleiras, gaveteiros com 04 gavetas, mesas de reunião redondas	28/11/2013	PP 047/2013	28/11/2013	27/11/2018	ATIVO	armários altos com 03 prateleiras	bem	3.150,00	7	22.050,00	64.000,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Jailson Vicencio da Fonseca
						armários baixos com 03 prateleiras	bem	1.850,00	7	12.950,00	Juraci Fernando Moura dos Santos				
						gaveteiros com 04 gavetas	bem	1.500,00	7	10.500,00	Maritza de Souza Correa Reis				
						mesas de reunião em formato redondo	bem	1.850,00	10	18.500,00	Maritza de Souza Correa				
						Posto	mês de Auxiliar de Almoarif	2.069,47	6	12.416,82	Maritza de Souza Correa				
162/2013	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional, relativos às funções de Auxiliar de Almoarif, Jardineiro e Auxiliar de Jardinagem, por meio de postos de serviços, nas unidades do Ministério Público do Estado da Bahia localizadas na região metropolitana de Salvador	12/11/2013	PP 012/2013	01/12/2013	29/02/2016	ATIVO	Posto	mês de Jardineiro	2.345,34	3	7.036,02	354.910,68	Bahia Serviços Ltda	09.144.947/0001-40	Maritza de Souza Correa
						Posto	mês de Auxiliar de Jardinagem	2.024,61	5	10.123,05	Maritza de Souza Correa				
171/2013	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Riachão do Jacupe -Ba	05/12/2013	Dispensa	01/12/2013	30/11/2018	ATIVO	aluguel	mês	1.800,00	60	108.000,00	108.000,00	Maria da Conceição Silva do Nascimento	065.276.475-49	xxx
													José Aurélio Oliveira do Nascimento	050.327.845-91	xxx
168/2013	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Remanso -Ba	11/12/2013	Dispensa	01/12/2013	30/11/2018	ATIVO	aluguel	mês	1.000,00	60	60.000,00	60.000,00	Eduardo Mariano Santana	075.831.175-34	xxx
													Iracema Mariano Santana	318.854.545-20	xxx
059.13.0C.00.0	Prestação de serviços de tecnologia da informação e comunicação - TIC	04/12/2013	Dispensa	03/12/2013	01/12/2016	ATIVO	Processamento de dados - SICOF	mês	636,40	12	7.636,80	933.700,90	Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia - PRODEB	13.579.586/0001-32	Álvaro Ferreira dos Santos (Diretor Presidente)
						Hospedagem do site CEAMA	mês	1.802,93	12	21.635,16	Napoléão Batista Lemos Filho (Diretor de de Infraestrutura Tecnológica)				
						Hospedagem do site do MPBA	mês	2.302,93	12	27.635,16					
						Hospedagem do site do NUMA	mês	622,93	12	7.475,16					
						Hospedagem do site Milênio	mês	622,93	12	7.475,16					
						Hospedagem do site do Infancia	mês	82,93	12	995,16					
						Hospedagem do site do Comunidade Segura	mês	82,93	12	995,16					
						Hospedagem Dedicada (Fiplan)	mês	11.005,40	12	132.064,80					
						Elaboração de projetos e suporte de rede	mês	18.360,68	12	220.328,16					

prêmio de Ecosport SP 1.6	ano	354,68	1	354,68
prêmio de Ecosport SP 1.6	ano	354,68	1	354,68
prêmio de Ecosport SP 1.6	ano	354,68	1	367,52
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	302,37	1	302,37
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	294,62	1	294,62
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	294,62	1	294,62
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	302,37	1	302,37
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	302,37	1	302,37
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	294,62	1	294,62
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	294,62	1	294,62
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	302,37	1	302,37
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	327,07	1	327,07
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	327,07	1	327,07
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	327,07	1	327,07
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	327,07	1	327,07
prêmio Fiesta SP 1.0 Flex	ano	327,07	1	327,07
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	309,98	1	309,98
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	309,98	1	309,98
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	309,98	1	309,98
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	309,98	1	309,98
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	353,91	1	353,91
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	353,91	1	353,91
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	353,91	1	353,91
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	360,91	1	360,91
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	360,91	1	360,91
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	360,91	1	360,91
prêmio Fiesta SP 1.6 Flex	ano	360,91	1	360,91

Roberto Chateaubriand
Filho (representante
legal)

02/2014

Prestação de serviços de seguro ramo automóvel/responsabilidade civil facultativa de veículo - RCF-V com cobertura adicional para vidros, retrovisores e assistência técnica 24 horas, para os automóveis de uso do contratante na capital e no interior do Estado do Bahia.

31/03/2014

PP 001/2014

31/03/2014

31/03/2016

ATIVO

prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	356,64	1	356,64
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	356,64	1	356,64
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan	ano	395,05	1	395,05
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	436,54	1	436,54
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	436,54	1	436,54
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	436,54	1	436,54
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	454,48	1	454,48
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	454,48	1	454,48
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	454,48	1	454,48
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	454,48	1	454,48
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	454,48	1	454,48
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Focus SP 2.0 Sedan	ano	501,39	1	501,39
prêmio Gol 1.0 SP GIV	ano	332,74	1	332,74

63.298,53

Royal e Sunalliance Seguros (Brasil) S.A

33.065.699/0001-27

prémio Gol 1.0 5P GIV	ano	332,74	1	332,74
prémio Gol 1.0 5P GIV	ano	332,74	1	332,74
prémio Gol 1.0 5P City	ano	332,74	1	332,74
prémio Gol 1.0 5P City	ano	332,74	1	332,74
prémio Gol 1.0 5P Special	ano	294,06	1	294,06
prémio Gol 1.0 5P Special	ano	306,12	1	306,12
prémio Gol 5P 1.0	ano	344,07	1	344,07
prémio Gol 5P 1.6	ano	382,46	1	382,46
prémio Gol 5P 1.6	ano	382,46	1	382,46
prémio Honda C/100/Biz Es	ano	111,58	1	111,58
prémio Kombi Standacard 1.4, 4P	ano	348,24	1	348,24
prémio Kombi Standacard 1.4, 4P	ano	403,85	1	403,85
prémio Meriva JOY 1.4 5P	ano	290,63	1	290,63
prémio minibus Ducato 16P, Prata Bari	ano	533,67	1	533,67
prémio Mitsubishi L 200 4X4 GL	ano	418,11	1	418,11
prémio Mitsubishi Pajero TR4 2.0, 4X4	ano	446,91	1	446,91
prémio ônibus -M Benz/O 400 SER PL	ano	1.409,99	1	1.409,99
prémio Polo Sedan 2.0 Comfort - 5P	ano	410,18	1	410,18
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	668,61	1	668,61
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	686,25	1	686,25
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	622,99	1	622,99
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	646,06	1	646,06
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	678,66	1	678,66
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	646,06	1	646,06
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	679,18	1	679,18
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	679,18	1	679,18
prémio Ranger XL 6P, 3.0	ano	713,95	1	713,95

Ariel Yanitchkis Couto

							prêmio Ranger XL 6P, 3.0	ano	713,95	1	713,95							
							prêmio Ranger XL 6P, 3.0	ano	749,23	1	749,23							
							prêmio 5-10 2.8 Cabine Dupla 4x4	ano	502,50	1	502,50							
							prêmio 5-10 2.8 Cabine Dupla 4x4	ano	557,00	1	557,00							
							prêmio Saveiro 1.6 2P	ano	348,19	1	348,19							
							prêmio Siena EL 5P 1.0	ano	305,73	1	305,73							
							prêmio Uno Mille 1.0 Flex 5P	ano	384,56	1	384,56							
							prêmio Uno Mille Economy 1.0 5P	ano	358,82	1	358,82							
							prêmio Van Boxer 330-M 2.8 HDI (16 lugares)	ano	595,28	1	595,28							
038/2014	Aquisição de 04 (quatro) mesas retangulares e de 04 (quatro) conexões	15/04/2014	PP 047/2013	15/04/2014	14/04/2019	ATIVO	mesas retangulares	unidade do bem	2.400,00	4	9.600,00	17.956,00	Staccato Industria e Comércio de Móveis	05.498.012/0001-01	Emerson Luis Nemes			
037/2014	Aquisição de 03 (três) poltronas giratórias com braço e 15 (quinze) poltronas para reunião com braço	11/04/2014	PP 047/2013	11/04/2014	10/04/2019	ATIVO	conexões	unidade do bem	2.089,00	4	8.356,00	30.000,00	Tuoli Industria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz			
035/2014	Aquisição de 04 (quatro) armários altos, com 03 (três) prateleiras; 05 (cinco) armários baixos, com 03 (três) prateleiras; 05 (cinco) gaveteiros com 04 (quatro) gavetas; 02 (duas) mesas de reunião redondas	09/04/2014	PP 047/2013	09/04/2014	08/04/2019	ATIVO	poltronas giratórias com braço	unidade do bem	2.000,00	3	6.000,00	33.050,00	Luis Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos			
031/2014	Prestação de serviços de construção de imóvel para sediar Promotoria de Justiça Regional de Guanambi	03/04/2014	CC 001/2014	03/04/2014	02/04/2019	ATIVO	poltronas para reunião com braço	unidade do bem	1.600,00	15	24.000,00	1.029.938,76	Codart Construções Ltda	12.238.642/0001-02	Paulo Junior Cerqueira Correia			
060/2014	Prestação de serviços de reforma de imóvel que sedia Promotorias de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia, no município de Lençóis	20/05/2014	TP 001/2014	20/05/2014	19/05/2019	ATIVO	armários altos com 03 prateleiras	unidade do bem	3.150,00	4	12.600,00	256.868,83	Potencial Construções Ltda EPP	10.510.106/0001-99	Cláudio Gonçalves Pereira (representante legal)	SIM		
052/2014	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Juazeiro-Ba	21/05/2014	Dispensa	15/05/2014	14/05/2019	ATIVO	armários baixos com 03 prateleiras	unidade do bem	1.850,00	5	9.250,00	720.000,00	Maria Nelsonita Lima Lustosa	003.187.875-04	Juvêncio Coelho Lustosa			
067/2014	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	30/05/2014	PP 031/2013	30/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	gaveteiros com quatro gavetas	unidade do bem	1.500,00	5	7.500,00	4.380,69	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)			
049/2014	Fornecimento de 50 (cinquenta) Desktops, com entrega, garantia e assistência técnica	16/05/2014	PP 028/2013	16/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	mesas de reunião redondas	unidade do bem	1.850,00	2	3.700,00	149.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0006-25	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)			
083/2014	Aquisição de mesas de reunião redondas para 06 lugares cada	10/06/2014	PP 046/2013	10/06/2014	09/06/2019	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	1.029.938,76	1	1.104.950,44	5.112,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)			
084/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braços e espaldar médio	10/06/2014	PP 053/2013	10/06/2014	09/06/2019	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	325,00	120	39.000,00	167.400,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)			
085/2014	Aquisição de armários baixos, com 01 prateleira cada	27/06/2014	PP 045/2013	27/06/2014	26/06/2019	ATIVO	cadeira giratória com braços e espaldar médio	unidade do bem	750,00	120	90.000,00	19.250,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0004-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)			
067/2014	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	30/05/2014	PP 031/2013	30/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	385,00	50	19.250,00	4.380,69	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)			
072/2014	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	30/05/2014	PP 031/2013	30/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	licença Microsoft Office Standard Lic/SA	unidade	1.460,23	2	2.920,46	207.146,76	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)			
							Microsoft Windows Server - Datacenter Lic/SA	unidade	17.666,89	1	17.666,89							
							Microsoft Exchange Server Standard Cal Lic/SA por usuário	unidade	257,12	500	128.560,00							
							Microsoft Exchange Server Standard Lic/SA	unidade	2.599,41	1	2.599,41							
							Microsoft Windows Server - Cal Lic/SA por usuário	unidade	110,80	500	55.400,00							

085/2014	Aquisição de armários baixos, com 01 prateleira cada	27/06/2014	PP 045/2013	27/06/2014	26/06/2019	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	385,00	50	19.250,00	19.250,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0004-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)
120/2014	Fornecimento de desktops, com entrega, garantia e assistência técnica	19/08/2014	PP 028/2013	19/08/2014	até o término da garantia	ATIVO	desktops	unidade do bem	2.990,00	50	149.500,00	149.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0006-25	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)
114/2014	Prestação de serviços bancários com exclusividade da gestão, centralização e processamento dos créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos, pensionistas, estagiários e servidores ativos e inativos do Ministério Público	12/08/2014	Dispensa	03/08/2014	02/08/2019	ATIVO	xxx	xxx	xxx	xxx	8.501.000,00 (a receber)	8.501.000,00 (a receber)	Banco Bradesco S.A	60.746.948/0001-12	Mário Marques de Souza Filho (representante legal) Eduardo Augusto Fyrtado Corrêa (representante legal)
094/2014	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila-Ba	12/08/2014	Dispensa	01/04/2014	31/03/2019	ATIVO	aluguel	mês	2.800,00	60	168.000,00	168.000,00	José Ednildo Santos	574.108.795-72	xxx
110/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	06/08/2014	PP 053/2013	06/08/2014	05/08/2019	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	325,00	130	42.250,00	95.110,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)
	cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo					unidade do bem	750,00	50	37.500,00						
	cadeiras giratórias com braço e espaldar médio					unidade do bem	768,00	20	15.360,00						
109/2014	Aquisição de armários baixos, com 01 prateleira cada	07/08/2014	PP 045/2013	07/08/2014	06/08/2019	ATIVO	armário baixo, com 01 prateleira cada	unidade do bem	385,00	10	3.850,00	3.850,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)
									913,88	5	4.569,40				
115/2014	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 gavetas e 01 vão superior aberto, cada	08/08/2014	PP 001/2014	08/08/2014	07/08/2019	ATIVO	gaveteiros volantes GV 01, com 03 gavetas e 01 (um) vão superior aberto	unidade do bem	498,00	20	9.960,00	9.960,00	Tuoli Indústria e Comercio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)
116/2014	Aquisição de estações de trabalho ET 01	08/08/2014	PP 001/2014	08/08/2014	07/08/2019	ATIVO	estações de trabalho ET 01	unidade do bem	840,00	30	25.200,00	25.200,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/001-52	Gildásio Simões Santos (Representante Legal)
9912356237	Prestação de serviços e venda de produtos postais e telemáticos convencionais e adicionais nas modalidades nacional e internacional	01/10/2014	Dispensa	30/09/2014	30/09/2016	ATIVO	serviços postais e telemáticos convencionais, adicionais, nas modalidades nacional e internacional	serviço executado	xxx	por demanda	780.000,00	780.000,00	Correios ECT	34.028.316/0005-37	Cláudio Moras Garcia
127/2014	Aquisição, com serviço de instalação e treinamento, de equipamentos (hardware e software) para sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e controle de acesso, nas unidades do Ministério Público do Estado da Bahia localizadas na capital e na região metropolitana de Salvador	19/09/2014	PP 071/2013	19/09/2014	19/01/2018	ATIVO	valor total dos equipamentos com instalação	unidade do bem	44.651,01	1	44.651,01	44.651,01	Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Raul Cesar Gottlieb (Diretor) Luís Fernando de Ribamar Furtado (Diretor Superintendente)
138/2014	Aquisição de longarinas	22/10/2014	PP 037/2013	22/10/2014	21/02/2016	ATIVO	longarina	unidade do bem	1.050,00	4	4.200,00	4.200,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos (representante legal)

145/2014	Aquisição, com serviço de instalação, de 02 (dois) servidores de rack, compostos por 02 (dois) processadores de 06 (seis) cores cada, 64GB de memória RAM, 08 (oito) discos de 1TB cada	22/10/2014	PE 026/2014	22/10/2014	21/12/2018	ATIVO	servidor de rack	unidade do bem	21.700,00	2	43.400,00	43.400,00	Chipcia Informática Ltda	00.761.147/0001-02	Nadiane de Jesus Souza (representante legal)
139/2014	Aquisição de armário baixo com 03 prateleiras cada e de gaveteiro com 04 gavetas	22/10/2014	PP 047/2013	22/10/2014	21/10/2019	ATIVO	armário baixo com 03 prateleiras	unidade do bem	1.850,00	1	1.850,00	3.350,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos (representante legal)
							gaveteiro com 04 gavetas cada	unidade do bem	1.500,00	1	1.500,00				
142/2014	Aquisição de armários altos, com 03 prateleiras cada e armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa cada	22/10/2014	PP 0468/2013	22/10/2014	21/02/2016	ATIVO	armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	771,74	29	22.380,46	24.208,22	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)
							armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	913,88	2	1.827,76				
143/2014	Aquisição de mesa redonda com 06 lugares cada	22/10/2014	PP 046/2013	22/10/2014	21/02/2016	ATIVO	mesa redonda com 06 lugares	unidade do bem	426,00	1	426,00	426,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)
146/2014	Aquisição de armários baixos com 03 prateleiras cada; aquisição de mesas para escritório, com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas cada	22/10/2014	PP 046/2013	22/10/2014	21/02/2016	ATIVO	armário baixo com 03 prateleiras	unidade do bem	450,00	10	4.500,00	16.400,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos (representante legal)
							mesa para escritório com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas	unidade do bem	700,00	17	11.900,00				
144/2014	Mesas componíveis para treinamento	22/10/2014	PP 046/2013	22/10/2014	21/02/2016	ATIVO	mesas componíveis	unidade do bem	515,15	6	3.090,90	3.090,90	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira Santana Júnior (representante legal)
141/2014	Aquisição de estações de trabalho ET08; estações de trabalho ET09, com gaveteiro fixo de 01 gaveta; aquisição de gaveteiros volantes GV 02, com 03 gavetas e 01 vão superior aberto; aquisição de armários altos com 03 prateleiras	22/10/2014	PP 072/2013	22/10/2014	21/10/2019	ATIVO	estações de trabalho ET08	unidade do bem	896,37	5	4.481,85	14.565,59	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)
							estação de trabalho ET 09, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	538,08	3	1.614,24				
							gaveteiro volante, GV 02, com 03 gavetas cada e 01 vão superior aberto	unidade do bem	415,70	7	2.909,90				
							armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	926,60	6	5.559,60				
140/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo, cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	24/10/2014	PP 053/2013	24/10/2014	23/10/2019	ATIVO	cadeira fixa sem braço	unidade do bem	325,00	60	19.500,00	60.876,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)
							cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	750,00	48	36.000,00				

							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	768,00	7	5.376,00				
148/2014	Aquisição de armários altos, tipo escaninho, com 10 nichos cada	30/10/2014	PE 025/2014	30/10/2014	29/02/2016	ATIVO	armario alto, tipo escaninho, com 10 nichos	unidade do bem	1.520,00	10	15.200,00	15.200,00	Alton Gomes da Silva ME	13.543.371/0001-61	Alton Gomes da Silva
151/2014	Prestação de serviços de confecção de carimbos, consento e mudança de troca de almofadas e resinas em carimbos	07/11/2014	PE 031/2014	07/11/2014	06/11/2016	ATIVO	confecção de carimbo automático pequeno	serviço executado	17,30	1800	31.140,00	102.325,40	Empresa VEC Serviços de Clichê Ltda-ME	01.487.158/0001-09	Carlos Augusto Trindade de Souza (representante legal)
						confecção de carimbo automático médio	serviço executado	21,50	950	20.425,00					
						confecção de carimbo automático grande	serviço executado	36,40	950	34.580,00					
						troca de almofada de carimbo automático pequeno	serviço executado	6,00	240	1.440,00					
						troca de almofada de carimbo automático médio	serviço executado	6,00	240	1.440,00					
						troca de almofada de carimbo automático grande	serviço executado	10,21	240	2.450,40					
						troca de resina de carimbo automático pequeno	serviço executado	7,00	600	4.200,00					
						troca de resina de carimbo automático médio	serviço executado	7,00	350	2.450,00					
						troca de resina de carimbo automático grande	serviço executado	12,00	350	4.200,00					
149/2014	Fornecimento de scanners, com entrega e suporte técnico on-site	10/11/2014	AARP 078/2013 - MPT/PGR	07/11/2014	06/03/2018	ATIVO	Scanner	unidade do bem	1.790,00	30	53.700,00	53.700,00	Diagrama Tecnologia Ltda-ME	10.918.347/0001-71	Carlos Eduardo Santos Pereira (representante legal)
150/2014	Prestação de serviços de reprografia e impressão no interior do Estado da Bahia	10/11/2014	PE 038/2014	01/12/2014	30/11/2016	ATIVO	cópia e impressão	serviço executado	0,09	1.842.000	165.780,00	165.780,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda.	14.729.826/0001-09	José Alberto Bedeschi (representante legal)
155/2014	Aquisição de solução de segurança de correio eletrônico - AntiSpam	12/11/2014	PP 030/2014	12/11/2014	11/05/2018	ATIVO	licença de uso de software para Apliçnce de segurança de e-mail	licenças	23,36	3.000	70.080,00	127.000,00	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0001-48	Gonçalo Prado Neto (Representante Legal)
						Aplliçnce de segurança de e-mail (hardware), com implantação, garantia total e suporte técnico	implantação do hardware	28.460,00	2	56.920,00	41.587.502/0011-10				

156/2014	Prestação de serviços de orientação e regência do coral do Ministério Público do Estado da Bahia, com utilização de recursos de classificação vocal, vocalize, gestos de regência e ensaio de repertório	12/11/2014	Inexigibilidade 018/2014-DA	10/11/2014	09/11/2016	ATIVO	valor	mês	3.200,00	12	38.400,00	38.400,00	Natania Gonçalves da Costa Santos	519.266.795-04	xxx	
							Alagoinhas - posto 12 horas diurno	mês	5.904,64	12	70.855,68					
							Alagoinhas - posto 12 horas noturno	mês	7.047,38	12	84.568,56					
							Barreiras - posto 12 horas diurno	mês	5.889,52	12	70.674,24					
							Barreiras - posto 12 horas noturno	mês	7.032,29	12	84.387,48					
							Bom Jesus da Lapa - posto 8 horas e 48 minutos dia útil	mês	2.938,15	12	35.257,80					
							Camaçari - posto 12 horas diurno	mês	5.776,24	12	69.314,88					
							Camaçari - posto 12 horas noturno	mês	6.894,50	12	82.734,00					
							Candeias - posto 8 horas e 48 minutos dia útil	mês	2.899,53	12	34.794,36					
							Euclides da Cunha - posto 12 horas diurno	mês	5.935,62	12	71.227,44					
							Euclides da Cunha - posto 12 horas noturno	mês	7.078,38	12	84.940,56					
							Eunápolis - posto 12 horas diurno	mês	5.919,16	12	71.029,92					
							Feira de Santana - posto 8 horas e 48 minutos dia útil	mês	2.906,75	12	34.881,00					
							Guanambi - posto 12 horas diurno	mês	5.935,62	12	71.227,44					
							Guanambi - posto 12 horas noturno	mês	7.078,38	12	84.940,56					

157/2014	Prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, em unidades do Ministério Público do Estado da Bahia	13/11/2014	PE 058/2014	18/11/2014	17/11/2016	ATIVO	Ilhéus - posto 12 horas diurno	mês	5.942,21	12	71.306,52	7.346.277,48	Savana Segurança e Vigilância Ltda	08.782.239/0001-72	Felipe Augusto Silveira Behrens (sócio)
							Ilhéus - posto 12 horas noturno	mês	7.084,96	12	85.019,52				
							Irecê - posto 12 horas diurno	mês	5.917,84	12	71.014,08				
							Irecê - posto 12 horas noturno	mês	7.060,60	12	84.727,20				
							Itaberaba - posto 12 horas diurno	mês	5.917,84	12	71.014,08				
							Itaberaba - posto 12 horas noturno	mês	7.060,60	12	84.727,20				
							Itabuna - posto 12 horas diurno	mês	5.915,87	12	70.990,44				
							Itabuna - posto 12 horas noturno	mês	7.058,63	12	84.703,56				
							Itapetinga - posto 12 horas diurno	mês	5.935,62	12	71.227,44				
							Itapetinga - posto 12 horas noturno	mês	7.078,38	12	84.940,56				
							Jacobina - posto 12 horas diurno	mês	5.792,34	12	69.508,08				
							Jacobina - posto 12 horas noturno	mês	6.910,62	12	82.927,44				
							Jequié - posto 12 horas diurno	mês	5.832,27	12	69.987,24				
							Jequié - posto 12 horas noturno	mês	6.962,65	12	83.551,80				
Juazeiro - posto 12 horas diurno	mês	5.925,75	12	71.109,00											

Juazeiro - posto 12 horas noturno	mês	7.068,51	12	84.822,12
Paulo Afonso - posto 12 horas diurno	mês	5.909,28	12	70.911,36
Paulo Afonso - posto 12 horas noturno	mês	7.052,04	12	84.624,48
Porto Seguro- posto 12 horas diurno	mês	5.935,62	12	71.227,44
Porto Seguro- posto 12 horas noturno	mês	7.078,38	12	84.940,56
Rui Barbosa - posto 8 horas e 48 minutos dia útil	mês	2.900,97	12	34.811,64
Santa Maria da Vitória - posto 12 horas noturno	mês	7.060,60	12	84.727,20
Santo Antônio de Jesus - posto 12 horas diurno	mês	5.902,70	12	70.832,40
Santo Antônio de Jesus - posto 12 horas noturno	mês	7.045,45	12	84.545,40
Senhor do Bonfim - posto 12 horas diurno	mês	5.800,86	12	69.610,32
Senhor do Bonfim - posto 12 horas noturno	mês	6.925,16	12	83.101,92
Serrinha - posto 8 horas e 48 minutos dia útil	mês	2.889,87	12	34.678,44
Simões Filho - posto 12 horas diurno	mês	5.827,79	12	69.933,48
Simões Filho - posto 12 horas noturno	mês	6.946,05	12	83.352,60
Teixeira de Freitas - posto 12 horas diurno	mês	5.902,70	12	70.832,40

							Teixeira de Freitas - posto 12 horas noturno	mês	7.045,45	12	84.545,40					
							Valença - posto 12 horas diurno	mês	5.776,24	12	69.314,88					
							Valença - posto 12 horas noturno	mês	6.894,50	12	82.734,00					
							Valença- Promotoria de Justiça Regional Especializada e Meio Ambiente - posto 12 horas noturno	mês	6.894,50	12	82.734,00					
							Vitória da Conquista - posto 12 horas diurno	mês	5.909,28	12	70.911,36					
							Vitória da Conquista - posto 12 horas noturno	mês	7.052,04	12	84.624,48					
							CAOPJUI (Salvador) - posto 12 horas diurno	mês	5.955,38	12	71.464,56					
							Sede CAB (Salvador) - posto 8 horas e 48 minutos dia útil	mês	2.928,49	24	70.283,76					
158/2014	Aquisição de gabinete executivo	13/11/2014	PO029/2014	13/11/2014	12/03/2016	ATIVO	Gabinete executivo	unidade do bem	8.133,40	1	8.133,40	8.133,40	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	
166/2014	Prestação de serviços de elaboração de Projeto Executivo para realização de reforma em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, situado no município de Itabuna	26/11/2014	TP 002/2014	26/11/2014	25/11/2019	ATIVO	projeto concluído	projeto	56.867,55	1	56.867,55	56.867,55	Soma Consultoria Empresarial e Engenharia Ltda	10.238.010/0001-13	Maria Tereza Marques de Cerqueira (representante legal)	
167/2014	Aquisição de unidades de disco rígido (Hard Disk - HD) SATA de 3,5", com capacidade mínima de armazenamento de 02 Terabytes	28/11/2014	PE 044/2014	28/11/2014	27/03/2016	ATIVO	Disco rígido	unidade do bem	1.399,75	4	5.599,00	56.867,55	Paper Guedes Ltda-EPP	05.360.948/0001-71	Ana Paula Barbosa (sócia)	
154/2014	Aquisição, com serviço de instalação e treinamento, de equipamentos (hardware e software) para sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e controle de acesso, nas unidades do Ministério Público do Estado da Bahia localizadas na capital e na região metropolitana de Salvador	25/11/2014	P 071/2013	25/11/2014	24/03/2016	ATIVO	Controladora de acesso às portas	unidade do bem	3.276,33	1	3.276,33	6.559,66	Empresa Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Luis Fernando de Ribamar Furtado (Diretor Superintendente)	
							SERVICO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	28,50	240	6.840,00					
							SERVICO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	37,50	30	1.125,00					

181/2014	Prestação de serviços de manutenção de nível 2 (recarga e manutenção) e manutenção de nível 3 (recarga, manutenção e teste hidrostático) em extintores de incêndio do Ministério Público do Estado da Bahia	16/12/2014	PE 56/2014	12/12/2014	11/12/2016	ATIVO	<table border="1"> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>54,00</td> <td>2</td> <td>108,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>44,00</td> <td>6</td> <td>264,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>66,50</td> <td>100</td> <td>6.650,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>101,50</td> <td>20</td> <td>2.030,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>101,50</td> <td>6</td> <td>609,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>224,00</td> <td>5</td> <td>1.120,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de água pressurizada; capacidade 10l; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>20,00</td> <td>70</td> <td>1.400,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>41,00</td> <td>240</td> <td>9.840,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>50,00</td> <td>30</td> <td>1.500,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>59,00</td> <td>2</td> <td>118,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>56,50</td> <td>6</td> <td>339,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>79,00</td> <td>100</td> <td>7.900,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>131,50</td> <td>20</td> <td>2.630,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>131,50</td> <td>6</td> <td>789,00</td> </tr> <tr> <td>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg; Garantia mínima de 12 meses.</td> <td>serviço executado</td> <td>254,00</td> <td>5</td> <td>1.270,00</td> </tr> </table>	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	54,00	2	108,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	44,00	6	264,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	66,50	100	6.650,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	101,50	20	2.030,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	101,50	6	609,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	224,00	5	1.120,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de água pressurizada; capacidade 10l ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	20,00	70	1.400,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 4kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	41,00	240	9.840,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 6kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	50,00	30	1.500,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	59,00	2	118,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	56,50	6	339,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	79,00	100	7.900,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	131,50	20	2.630,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	131,50	6	789,00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	254,00	5	1.270,00	46.807,00	Empresa PHM Construções e Combate a Incêndio Ltda	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	54,00	2	108,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	44,00	6	264,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	66,50	100	6.650,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	101,50	20	2.030,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	101,50	6	609,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	224,00	5	1.120,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de água pressurizada; capacidade 10l ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	20,00	70	1.400,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 4kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	41,00	240	9.840,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 6kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	50,00	30	1.500,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	59,00	2	118,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	56,50	6	339,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	79,00	100	7.900,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	131,50	20	2.630,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	131,50	6	789,00																																																																																		
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	254,00	5	1.270,00																																																																																		

							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de água pressurizada; capacidade 100; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	32,50	70	2.275,00					
160/2014	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de PARIPIRANGA-BA	12/12/2014	Dispensa 087/2014	01/12/2014	30/11/2019	ATIVO	aluguel	mês	1.600,00	60	96.000,00	96.000,00	Célia Menezes dos Santos Nunes	259.925.665-20	Lenivaldo Nunes Conceição (representante legal)	
182/2014	Prestação de serviços para confecção de carteiras de identificação funcional para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia	19/12/2014	PE 061/2014	19/12/2014	18/12/2016	ATIVO	carteira de identificação funcional para membros	unidade do bem	56,24	400	22.496,00	55.655,00	Empresa Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Raul Cesar Gottlieb (Diretor)	
							carteira de identificação funcional para servidores	unidade do bem	47,37	700	33.159,00					
005/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para tender à Promotoria de Justiça Regional de Paulo Afonso-BA	27/01/2015	Dispensa 004/2015 -DA	01/02/2015	31/01/2016	ATIVO	execução	mês	466,66	12	5.599,92	5.599,92	Denisson Pereira Oliveira	028.346.545-06	xxx	
001/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para tender à Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila - BA	27/01/2015	Dispensa 001/2015 -DA	01/02/2015	31/01/2016	ATIVO	execução	mês	460,00	12	5.520,00	5.520,00	Stael Silva de Souza	296.820.025-91	xxx	
003/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Canavieiras-BA	02/02/2015	Dispensa 003/2015-DA	01/02/2015	31/01/2016	ATIVO	execução	mês	410,00	12	4.920,00	4.920,00	Empresa Zorgetz Magalhães Monitoramento Ltda	17.452.034/0001-10	xxx	
008/2015	Fornecimento de softwares e prestação de serviços especializados em segurança da informação para proteção contra ameaças digitais, com treinamento na modalidade Hands-ON, gamatã, assistência técnica e suporte técnico no regime BxS	05/02/2015	PP 002/2014	05/02/2015	04/04/2017	ATIVO	licenciamento das ferramentas	unidade	59,23	3005	177.986,15	199.986,15	Centro de Pesquisas em Informática Ltda.	40.584.096/001-05	Valdilei Pereira Santiago (representante legal)	
							serviços de instalação e configuração	serviço executado	10.000,00	1	10.000,00					
							serviço de suporte mensal	serviço executado	500,00	24	12.000,00					
002/2015	Prestação de serviços de vigilância por sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Paripiranga-BA	09/02/2015	Dispensa 002/2015 -DA	01/02/2015	31/01/2016	ATIVO	execução	mês	250,00	12	3.000,00	3.000,00	Júlio Cesar Araújo Dias- ME	03.299.402/0001-27	Júlio Cesar Araújo Dias	
007/2015	Locação de imóvel para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Cruz das Almas-BA	24/02/2015	Dispensa 010/2015 -DA	01/03/2015	28/02/2019	ATIVO	aluguel	mês	3.000,00	48	144.000,00	144.000,00	Beatriz Terezinha Rizzi Turri	061.894.106-18	xxx	
009/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Jacobina-BA	25/02/2015	Dispensa 006/2015-DA	01/03/2015	29/02/2016	ATIVO	execução	mês	466,40	12	5.596,80	5.596,80	Anivaldo Barbosa Miranda	837.691.535-53	xxx	
011/2015	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 (três) gavetas e 01 (um) vdo superior aberto cada	03/03/2015	PP 001/2014	03/03/2015	02/03/2020	ATIVO	gaveteiro	unidade do bem	498,00	45	22.410,00	22.410,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	
012/2015	Aquisição de estações de trabalho et 03, com gaveteiro fixo de 01 (uma) gaveta	03/03/2015	PP 001/2014	03/03/2015	02/03/2020	ATIVO	estação de trabalho	unidade do bem	480,00	15	7.200,00	7.200,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (Representante Legal)	

010/2015	Aquisição de certificados digitais	13/03/2015	Inexigibilidade 002/2014-DTI	13/03/2015	12/03/2016	ATIVO	Certificado tipo E-CPF, nível A-3 ICP-Brasil, armazenados e protegidos por senha em token USB	unidade do bem	303,00	100	30.300,00	129.440,00	Empresa Gráfica da Bahia - EGBA	15.257.819/0001-06	Luiz Gonzaga Fraga de Andrade (representante legal)
							Certificado digital do A-1 e-Equipamento para servidor WEB, hierarquia ICP-Brasil	unidade do bem	1.535,00	20	30.700,00				
							Certificado digital do A-1 e-Equipamento para servidor WEB, hierarquia ICP-Brasil, gerados e armazenados em mídia criptográfica para porta USB, sem fornecimento de mídia	unidade do bem	136,88	500	68.440,00				
019/2015	Aquisição de estações de trabalho ET2 e ET03	23/03/2015	PP 001/2014	23/03/2015	22/03/2020	ATIVO	estação de trabalho ET02	unidade do bem	900,00	23	20.700,00	24.060,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (Representante Legal)
							estação de trabalho ET03	unidade do bem	480,00	7	3.360,00				
026/2015	Aquisição de sofás de 02 lugares e de 01 lugar	16/04/2015	PP 016/2014	16/06/2015	15/08/2018	ATIVO	sofá de 2 lugares	unidade do bem	1.860,00	1	1.860,00	4.520,00	Empresa Brasileira de Planejamento e Negócios Ltda - EBP	07.379.067/0001-28	Orlando da Silva Chaves
							sofá de 01 lugar	unidade do bem	1.330,00	2	2.660,00				
027/2015	Aquisição de mesa de centro	16/04/2015	PP 016/2014	16/04/2015	15/08/2017	ATIVO	mesa de centro	unidade do bem	1.280,00	1	1.280,00	1.280,00	Empresa Regidência Comércio e Serviços Ltda	04.166.739/0001-29	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)
028/2015	Aquisição de estação de trabalho ET08	16/04/2015	PP 073/2013	16/04/2015	15/04/2020	ATIVO	estação de trabalho	unidade do bem	896,37	1	896,37	896,37	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)
014/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Seabra	17/03/2015	Dispensa 007/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	execução	mês	465,00	12	5.580,00	5.580,00	Manoel Conceição Souza	262.070.418-95	xxx
0015/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Seabra-BA	23/03/2015	Dispensa 009/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	execução	mês	120,00	12	1.440,00	1.440,00	Pentágono Monitoramento Eletrônico Ltda	12.253.983/0001-57	Jefferson Sousa Santos
018/2015	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 (três) gavetas e 01 (um) vão superior aberto cada	24/03/2015	PP 001/2014	24/03/2015	23/03/2020	ATIVO	gaveteiro	unidade do bem	498,00	23	11.454,00	11.454,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)
021/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Cicero Dantas	01/04/2015	Dispensa 022/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	execução	mês	450,00	12	5.400,00	5.400,00	Celso Rodrigues Nascimento	15.300.760/0001-91	Celso Rodrigues Nascimento
017/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Cicero Dantas	01/04/2015	Dispensa 018/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	execução	mês	420,00	12	5.040,00	5.040,00	José Rivaldo dos Santos	612.344.605-30	xxx
020/2015	Prestação de serviços de reprografia, por meio de fotocópias em preto e branco, para atender à Promotoria de Justiça de Remanso	06/04/2015	Dispensa 013/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	cópia em preto e branco	unidade da cópia	0,20	12000	2.400,00	2.400,00	Edmar Oliveira Teixeira-ME	11.925.489/0001-29	Edmar Oliveira Teixeira

022/2015	Prestação de serviços de desinsetização, desratização a serem executados em todas as dependências dos prédios do Ministério Público do Estado da Bahia, na capital	06/04/2015	PE 073/2014	06/04/2015	05/04/2016	ATIVO	execução	serviço executado	3.399,40	5	16.997,00	16.997,00	L. F. Desinsetização Prolongada Ltda	33.822.545/0001-32	Denis de Souza Mendonça
023/2015	Aquisição de estações de trabalho ET03, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	06/04/2015	PP 001/2014	06/04/2015	05/04/2016	ATIVO	estação de trabalho ET03	unidade do bem	480,00	22	10.560,00	10.560,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos
016/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Riachão de Jacupe	09/04/2015	Dispensa 019/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	execução	mês	390,00	12	4.680,00	4.680,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)
024/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro- Ba	15/04/2015	Dispensa 017/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Iriomar Aassunção Ferreira	753.264.855-91	xxx
025/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis- Ba	15/04/2015	Dispensa 014/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 3.668,00	1	R\$ 3.668,00	R\$ 3.668,00	Alexandro Ferreira Aves	691.181.405-72	xxx
030/2015	Aquisição, com serviço de instalação, de lona, em toldo existente em uma das sedes do Ministério Público do Estado da Bahia, na cidade de Salvador	08/05/2015	PE 029/2015	08/05/2015	07/02/2016	ATIVO	lona instalada	serviço executado	R\$ 3.668,00	1	R\$ 3.668,00	R\$ 3.668,00	Empresa KR Indústria e Comércio Ltda	03.400.949/0001-77	Dermival Ribeiro Costa (sócio)
013/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, compreendendo 01 (uma) sala com área real privativa de 36,20m², e área total de 83,08m², incluindo área de uso comum proporcional e não proporcional, destinada ao funcionamento da Promotoria de Justiça Especializada em meio ambiente e Fiscal de Feira de Santana-BA	08/05/2015	Dispensa 016/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.600,00	36	R\$ 19.200,00	R\$ 57.600,00	Oswaldo Teles Lobo Junior	019.280.245-30	Maria Nilza Santana Lobo (representante legal)
034/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Euclides da Cunha	11/05/2015	Dispensa 039/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Fábio da Silva Gama	917.552.805-30	xxx
036/2015	Aquisição de 05 estações de trabalho, 03 gaveteiros volantes e 03 armários altos	13/05/2015	PP 073/2013	13/05/2015	12/05/2020	ATIVO	estação de trabalho ET08	unidade do bem	R\$ 896,37	5	R\$ 4.481,85	R\$ 8.508,75	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)
						gaveteiro volante GVO2	unidade do bem	R\$ 415,71	3	R\$ 1.247,13					
						armário alto	unidade do bem	R\$ 926,60	3	R\$ 2.779,80					
032/2015	Prestação de serviços com vistas à organização e à realização de provas de seleção de estudantes de Ensino Médio e de Ensino Superior em Direito, para estágio em Salvador-Ba	13/05/2015	PE 032/2015	13/05/2015	12/05/2016	ATIVO	inscrição de candidato	inscrição	R\$ 16,99	xxx	a depender do número de inscritos	xxx	Empresa AVR Assessoria Técnica Ltda-EPP	05.906.962/0001-28	Roberto da Silva (sócio)
035/2015	Prestação de serviços de reprografia, para cópia tipo PB, Suflite, 75G/M² AO	18/05/2015	PE 038/2015	18/05/2015	18/05/2016	ATIVO	cópia PB	unidade da cópia	R\$ 6,17	4000	R\$ 24.680,00	R\$ 24.680,00	Empresa M&A Artes Gráficas Ltda-ME	02.582.817/0001-40	Gerson Sousa Mendes Sobrinho
038/2015	Prestação de serviços de reforma em totem dupla face, medindo 2,20m x 4,23m, em perfil metálico com revestimento em chapa de alumínio composto prata	18/05/2015	PE 037/2015	18/05/2015	17/03/2016	ATIVO	serviço executado	serviço executado	R\$ 3.470,00	1	R\$ 3.470,00	R\$ 3.470,00	Empresa M&A Artes Gráficas Ltda-ME	02.582.817/0001-40	Gerson Sousa Mendes Sobrinho
039/2015	Aquisição de 7 (sete) estante em aço, abertas com prateleiras, na cor cinza claro.	20/05/2015	PE 011/2015	20/05/2015	19/09/2016	ATIVO	estante	unidade do bem	R\$ 185,60	7	R\$ 1.299,20	R\$ 1.299,20	Bahia Graf Ltda-ME	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção

033/2015	Prestação de serviços com vistas à realização de curso de Mestrado Profissional em Segurança Pública, Justiça e Cidadania para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia.	18/05/2015	Dispensa 003/2015-DA	18/05/2015	17/02/2018	ATIVO	curso	curso concluído	R\$ 550.000,00	1	R\$ 550.000,00	550.000,00	Universidade Federal da Bahia - UFBA	15.180.714/0001-04	João Carlos Salles Pires da Silva
041/2015	Aquisição de 1 (uma) mesa de canto	21/05/2015	PP 016/2014	21/05/2015	20/09/2017	ATIVO	mesa de canto	unidade do bem	R\$ 1.050,00	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	Regidância Comércio e Serviços	04.166.739/0001-29	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)
040/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora	02/06/2015	Dispensa 031/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 240,87	12	R\$ 2.890,44	R\$ 2.890,44	Tecnosgil Telecomunicações e Sistemas de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Francisco Mendes Santos e Glauber Rocha Nunes
048/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Brumado	02/06/2015	Dispensa 046/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Hermenegildo Pinto da Silva	372.119.515-91	Hermenegildo Pinto da Silva
049/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Riachão do Jacuípe	02/06/2015	Dispensa 047/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Luiz Mário Oliveira Carneiro	923.336.135-72	Luiz Mário Oliveira Carneiro
050/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Santo Antônio de Jesus	02/06/2015	Dispensa 037/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Adilson Ramos dos Santos	364.324.665-04	Adilson Ramos dos Santos
054/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Ilhéus	02/06/2015	Dispensa 011/2015-PR/Ilhéus	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 464,00	12	R\$ 5.568,00	R\$ 5.568,00	Eduardo Natanael Almeida Chagas	651.626.505-44	Eduardo Natanael Almeida Chagas
037/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Conceição do Coité	03/06/2015	Dispensa 030/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 340,00	12	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Erotildes Teles de Oliveira (representante legal)
046/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Brumado	02/06/2015	Dispensa 042/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 206,89	12	R\$ 2.482,68	R\$ 2.482,68	Empresa Tecnosgil Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Glauber Rocha Nunes (Representante Legal)
047/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Olindina	03/06/2015	Dispensa 047/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Ademilson dos Santos Sabino	027.795.765-61	xxx
051/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Ibotirama	03/06/2015	Dispensa 035/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Carlos Henrique Souza Santos	024.521.965-09	xxx
055/2015	Aquisição de mobiliários	03/06/2015	PP 001/2014	03/06/2015	02/06/2020	ATIVO	Gaveteiros	unidade do bem	R\$ 498,00	46	R\$ 22.908,00	R\$ 22.908,00	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)
056/2015	Aquisição de mobiliários	03/06/2015	PP 001/2014	03/06/2015	02/06/2020	ATIVO	Estações de Trabalho ET 01	unidade do bem	R\$ 840,00	31	R\$ 26.040,00	R\$ 68.350,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (Representante Legal)
							Estações de Trabalho ET 02	unidade do bem	R\$ 900,00	29	R\$ 26.100,00				
							Estações de Trabalho ET 03	unidade do bem	R\$ 480,00	32	R\$ 15.360,00				

							Mesa de reunião circular	unidade do bem	R\$ 425,00	2	R\$ 850,00					
052/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Camacan	01/06/2015	Dispensa 029/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Elisson Cabral Santana Junior	844.741.225-34	xxx	
042/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para vinte litros, para atender a Promotoria de Euclides da Cunha	10/06/2015	Dispensa 051/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	garraão	Unidade de 20 litros	R\$ 7,00	240	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	L. Santos Ribeiro Comércio de Água Mineral Eireli-ME	20.103.082/0001-07	Lenilson Santos Ribeiro	
043/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para vinte litros, para atender a Promotoria de Guanambi	10/06/2015	Dispensa 051/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	garraão	Unidade de 20 litros	R\$ 7,48	200	R\$ 1.496,00	R\$ 1.496,00	Empresa Flores e Cotrim LTDA	11.546.822/0001-99	Robson Araujo Flores	
044/2017	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para vinte litros, para atender a Promotoria de Jacobina	10/06/2015	Dispensa 051/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	garraão	Unidade de 20 litros	R\$ 7,50	240	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Empresa J.F. Água Mineral LTDA	12.040.973/0001-33	Antônia Lopes de Jesus (Representante Legal)	
045/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Luís Eduardo Magalhães	10/06/2015	Dispensa 036/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Empresa 3l. Comércio e Serviços de Alarme LTDA	15.135.563/0001-64	Ricardo dos Santos Nascimento (Representante legal)	
057/2015	Prestação de serviço de TV por assinatura, com transmissão via satélite	11/06/2015	Dispensa 045/2015-DA	29/05/2015	28/05/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 124,80	12	R\$ 1.497,60	R\$ 1.497,60	Oi Móvel S.A	05.423.963/0001-11	Ivan Cicero Silva Laranjeira (representante legal)	
058/2015	Aquisição de scanners, contemplando serviço de assistência técnica da garantia	11/06/2015	Adesão a ARP/ TRF 1	11/06/2015	10/10/2019	ATIVO	scanners	unidade do bem	R\$ 1.510,00	52	R\$ 78.520,00	R\$ 78.520,00	Marumbi Tecnologia LTDA	08.528.684/0001-00	Jéssica de Oliveira	
079/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, com tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, para atender à Promotoria de Justiça de Vitória da Conquista	13/07/2015	Dispensa 079/2015-DA	13/07/2015	12/07/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 6,00	500	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Distribuidora de Gás Liquefet Lande LTDA	07.164.441/0001-78	Frank Lane Oliveira Paiva	
062/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Bom Jesus da Lapa	01/07/2015	Dispensa 060/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 449,00	12	R\$ 5.388,00	R\$ 5.388,00	Adenilio Lima Pereira	021.192.875-54	Adenilio Lima Pereira	
066/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Remanso	01/07/2015	Dispensa 063/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Geraldo Ribeiro dos Passos	435.950.305-91	Geraldo Ribeiro dos Passos	
064/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Lapão	01/07/2015	Dispensa 061/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	José Neto de Souza Santos	279.889.068-36	José Neto de Souza Santos	
071/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de João Dourado - Ba	01/07/2015	Dispensa 069/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Thiago Dourado Souza	028.147.465-61	Thiago Dourado Souza	
073/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Jequié	07/07/2015	Dispensa 072/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Hélio Gomes de Oliveira	403.941.315-68	Hélio Gomes de Oliveira	
072/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Ruy Barbosa	09/07/2015	Dispensa 068/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Ericles Santos Ramos	016.147.405-50	Ericles Santos Ramos	

076/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba	09/07/2015	Dispensa 075/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Danilo Simões Oliveira	789.473.085-87	Danilo Simões Oliveira
078/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista	13/07/2015	Dispensa 006/2015-PJRC	13/07/2015	12/07/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Mário César Rocha Pereira	923.805.815-68	Mário César Rocha Pereira
069/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	Armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa 800 x 500 x 1600mm	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 9.742,20	R\$ 9.742,20	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda.	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)
068/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	armários baixos com 03 prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	60	R\$ 23.940,00	R\$ 23.940,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cachinel de Fraga (Representante Legal)
070/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	Concorrência	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	Armário alto com 03 acessórios prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	80	R\$ 55.680,00	R\$ 55.680,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos
067/2015	Aquisição com instalação de portões em alumínio	01/07/2015	PE 050/2015	01/07/2015	30/08/2016	ATIVO	m²	unidade do bem	xxx	xxx	R\$ 11.770,16	R\$ 11.770,16	Argtec Comércio e Serviços Ltda	12.018.845/0001-93	José Benedito Assunção
060/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Mata de São João	09/07/2015	Dispensa 057/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 216,61	12	R\$ 2.599,32	R\$ 2.599,32	Safe - Segurança Eletrônica Ltda.	05.688.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)
074/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itamaraju	09/07/2015	Dispensa 057/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 100,00	12	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	M.G.G de Souza - ME	14.303.634/0001-28	Luciano Gomes de Souza
061/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Central de Inquéritos de Feira de Santana.	15/07/2015	Dispensa 003/2015-PJRS	15/07/2015	14/07/2018	ATIVO	execução	mês	R\$ 1.600,00	36	R\$ 57.600,00	R\$ 57.600,00	Jamily Santana Lobo	033.493.715-90	Jamily Santana Lobo
084/2015	Aquisição de mobiliário	06/08/2015	PE 054/2014	06/08/2015	05/12/2016	ATIVO	estantes fixas	unidade do bem	R\$ 2.100,00	15	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00	Tecnolach Industrial Ltda	81.103.228/0001-09	Silvio Santos Gonçalves Junior
093/2015	Aquisição de 03 (três) estantes em aço, abertas, com prateleiras, na cor cinza claro.	17/08/2015	PE 011/2015	17/08/2015	16/12/2016	ATIVO	estantes em aço	unidade do bem	R\$ 185,60	3	R\$ 556,80	R\$ 556,80	Empresa Bahia Graf LTDA-ME	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção
							CONFECÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 5 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTADO MEDINDO 65X12CM, COM ESPASSADOR DE 1 CM EM CHAPA DE PVC BRANCO COM FITA DUPLA FACE (BANANA) PARA FIXAÇÃO.	serviço executado	R\$ 26,00	300	R\$ 7.800,00				
							REFORMA DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 5 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTADO MEDINDO 65X12CM, COM ESPASSADOR DE 1 CM EM CHAPA DE PVC BRANCO COM FITA DUPLA FACE (BANANA) PARA FIXAÇÃO.	serviço executado	R\$ 22,00	200	R\$ 4.400,00				
							CONFECÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 15 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTADO MEDINDO 1,50X37CM, PARA SINALIZAÇÃO AÉREA, FIXADAS COM CABO DE AÇO E GANCHOS TIPO INTERROGAÇÃO.	serviço executado	R\$ 271,88	200	R\$ 54.376,00				
							REFORMA DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 15 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTADO MEDINDO 1,50X37CM, PARA SINALIZAÇÃO AÉREA, FIXADAS COM CABO DE AÇO E GANCHOS TIPO INTERROGAÇÃO.	serviço executado	R\$ 150,00	100	R\$ 15.000,00				

08/7/2015	prestação de serviços gráficos, de sinalização arquitetônica e de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação, na capital e região metropolitana, conforme especificações definidas no APENSO I.	19/08/2015	PP 003/2015	19/08/2015	18/08/2016	ATIVO	<p>CONFEÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO COM BORDAS ARREDONDADAS, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA PISTOLADA, ESPESURA DE 3MM, MEDINDO 20X20CM, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO. AS PLACAS POSSUEM ADESIVOS COM RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL.</p> <p>REFORMA DE PLACA EM POLIESTIRENO COM BORDAS ARREDONDADAS, COM ESPESURA DE 3MM, MEDINDO 20X20CM, COM PINTURA, READESIVAGEM E FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.</p> <p>CONFEÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA 3MM, MEDINDO 1.200X500MM, COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO, COM ADESIVAGEM EM VINIL RECORTADO.</p> <p>REFORMA DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA 3MM, MEDINDO 1.200X500MM, COM READESIVAGEM.</p> <p>CONFEÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA DE 3MM, MEDINDO 60X15CM, COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE ALUMÍNIO, COM ADESIVAGEM EM VINIL RECORTADO.</p> <p>REFORMA DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA DE 3MM, MEDINDO 60X15CM, COM PINTURA, READESIVAGEM E FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.</p> <p>CONFEÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO 2MM COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA.</p> <p>CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX, 60X40M2 GRAVAÇÃO COM FOTO-CORRISOÃO BAIXO RELEVO E 04 PARAFUSOS FRANCÊSES, ESPASSADOR DE 2CM.</p>	<p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p>	<p>R\$ 13,00</p> <p>R\$ 12,00</p> <p>R\$ 353,40</p> <p>R\$ 95,40</p> <p>R\$ 96,50</p> <p>R\$ 68,50</p> <p>R\$ 150,00</p> <p>R\$ 480,00</p>	<p>80</p> <p>40</p> <p>10</p> <p>10</p> <p>20</p> <p>10</p> <p>30</p> <p>10</p>	<p>R\$ 1.040,00</p> <p>R\$ 480,00</p> <p>R\$ 3.534,00</p> <p>R\$ 954,00</p> <p>R\$ 1.930,00</p> <p>R\$ 685,00</p> <p>R\$ 4.500,00</p> <p>R\$ 4.800,00</p>	R\$ 99.499,00	Supply 7 Comunicação Visual LTDA-ME	34.077.495/0001-79	Maria Cristina Sampaio Araújo	
08/6/2015	prestação de serviços gráficos, de sinalização arquitetônica e de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação, na capital e região metropolitana, conforme especificações definidas no APENSO I.	19/08/2015	PP 003/2015	19/08/2015	18/08/2016	ATIVO	<p>CONFEÇÃO DE ADESIVO PERFORADO PARA VEÍCULO, IMPRESSO 100% POLICROMIA.</p> <p>CONFEÇÃO DE ADESIVO PARA BUSDOOR, FORMATO 2,10X0,95M, POLICROMIA.</p> <p>CONFEÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA FOSCO OU BRILHANTE, COM RESOLUÇÃO DE 1.440 DPI PARA INSTALAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE VIDRO, MADEIRA, ALVENARIA OU GESSO.</p> <p>CONFEÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA CALANDRADO BRILHANTE COM LAMINAÇÃO TIPO FLOORGRAPHICS, COM RESOLUÇÃO 370 DPI PARA INSTALAÇÃO EM PISOS EM GERAL.</p> <p>CONFEÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA CALANDRADO BRILHANTE COM LAMINAÇÃO TIPO FLOORGRAPHICS, COM RESOLUÇÃO 1.440 DPI PARA INSTALAÇÃO EM PISOS EM GERAL.</p> <p>CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA, 1.440 DPI, ACABAMENTO BASTÕES DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS NAS EXTREMIDADES INFERIOR E SUPERIOR.</p> <p>CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, COM RESOLUÇÃO DE 370DPI E COM ACABAMENTO EM ILHÓS, PARA SER TENCIONADA EM ESTRUTURA DE FRONTLIGHT JÁ EXISTENTE.</p> <p>CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, COM RESOLUÇÃO DE 1.440DPI E COM ACABAMENTO EM ILHÓS, PARA SER TENCIONADA EM ESTRUTURA DE FRONTLIGHT JÁ EXISTENTE.</p> <p>CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 370 DPI, ACABAMENTO COM BASTÕES OU TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA A SER FIXADA EM PAREDE OU PEDESTAL JÁ EXISTENTE.</p> <p>CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 1.440 DPI, ACABAMENTO COM BASTÕES OU TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA A SER FIXADA EM PAREDE OU PEDESTAL JÁ EXISTENTE.</p> <p>CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 370 DPI, TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA COM PEDESTAIS DE METALON PARA SUSTENTAÇÃO/ ELEVAÇÃO.</p>	<p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p> <p>serviço executado</p>	<p>R\$ 45,00</p> <p>R\$ 46,90</p> <p>R\$ 47,50</p> <p>R\$ 70,00</p> <p>R\$ 37,50</p> <p>R\$ 46,00</p> <p>R\$ 47,50</p> <p>R\$ 50,00</p> <p>R\$ 49,00</p> <p>R\$ 65,00</p> <p>R\$ 80,00</p>	<p>30</p> <p>100</p> <p>150</p> <p>30</p> <p>30</p> <p>150</p> <p>90</p> <p>90</p> <p>100</p> <p>100</p> <p>80</p>	<p>R\$ 1.350,00</p> <p>R\$ 4.690,00</p> <p>R\$ 7.125,00</p> <p>R\$ 2.100,00</p> <p>R\$ 1.125,00</p> <p>R\$ 6.900,00</p> <p>R\$ 4.275,00</p> <p>R\$ 4.500,00</p> <p>R\$ 4.900,00</p> <p>R\$ 6.500,00</p> <p>R\$ 6.400,00</p>	R\$ 86.990,00	Supply 7 Comunicação Visual LTDA-ME	34.077.495/0001-79	Maria Cristina Sampaio Araújo	

							CONFEÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 1.440 DPI, TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA COM PEDESTAIS DE METALON PARA SUSTENTAÇÃO/ ELEVAÇÃO.	serviço executado	R\$ 112,50	80	R\$ 9.000,00						
							CONFEÇÃO LONA IMPRESSA POLICROMIA TENCIONADA EM ARO DE COM ACABAMENTO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO.	serviço executado	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00						
							CONFEÇÃO DE CARTAZ DE OUTDOOR, FORMATO 9X3M, EM IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TOTAL NO PAPEL SULFITE 90GR.	serviço executado	R\$ 151,25	80	R\$ 12.100,00						
							CONFEÇÃO DE BANNER EM TECIDO RECICLADO PET, 1440 DPI, COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA E ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS EM CIMA E EM BAIXO.	serviço executado	R\$ 100,00	50	R\$ 5.000,00						
							CONFEÇÃO DE DISPLAY EM POLIESTIRENO 4MM, FORMATO 1.20Mx2,5M, COM SUPORTES LATERAIS E BASE EM PERIFIS DE METALON PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E APLICAÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA NO MESMO FORMATO.	serviço executado	R\$ 665,00	5	R\$ 3.325,00						
							CONFEÇÃO DE PEDESTAL EM METALON DE ATÉ 2M DE ALTURA, COM ACABAMENTOS EM BORRACHA, PARA BANNER EM LONA TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA.	serviço executado	R\$ 90,00	10	R\$ 900,00						
							FORNECIMENTO DE PEDESTAL ARTICULADO, COM AJUSTE DE ALTURA E ACABAMENTOS EM BORRACHA.	serviço executado	R\$ 180,00	20	R\$ 3.600,00						
099/2015	Prestação de serviços de monitoramento de notícias clipping jornalística de emissoras de rádio e televisão de municípios do Estado da Bahia.	25/08/2015	Pregão Presencial	25/08/2015	24/08/2016	ATIVO	valor do serviço	mês	R\$ 11.640,00	12	R\$ 139.680,00	R\$ 139.680,00	Empresa Brasileira de Clipping LTDA	16.937.325/0001-35	Luis Claudio de Carvalho Garrido		
075/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Valença	09/07/2015	Dispensa de Licitação	01/08/2015	31/07/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Eder Bonfim Palma	821.785.695-87	Eder Bonfim Palma		
085/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Teixeira de Freitas	07/08/2015	Dispensa de Licitação	01/08/2015	31/07/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,60	12	R\$ 5.599,20	R\$ 5.599,20	Robson Pereira de Souza	031.547.817-90	Robson Pereira de Souza		
083/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Itapicuru	03/08/2015	Dispensa 077/2015-0A	01/08/2015	31/07/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Ademilson dos Santos Sabino	027.795.765-61	Ademilson dos Santos Sabino		
077/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Iplauí	20/07/2015	Dispensa 070/2015-0A	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Jorge Silva Santos	578.656.045-72	Jorge Silva Santos		
063/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Conceição do Coité	09/07/2015	Dispensa 059/2015	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,65	12	R\$ 5.599,80	R\$ 5.599,80	Everaldo de Sena Ramos	039.356.245-06	Everaldo de Sena Ramos		
065/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria Regional de Senhor do Bonfim	09/07/2015	Dispensa 062/2015	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Alex Sandro Alves Zuzá	758.395.715-04	Alex Sandro Alves Zuzá		
053/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Feira de Santana	28/07/2015	Dispensa 001/2015-PIRFS	01/09/2015	01/09/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Ubirani Cerqueira Santos	162.168.905-06	Ubirani Cerqueira Santos		
081/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Catu	06/08/2015	Dispensa 078/2015	01/09/2015	31/07/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Helder da Cruz Santos Oliveira	050.309.935-09	Helder da Cruz Santos Oliveira		
091/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Ipirá	12/08/2015	Dispensa 086/2015	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,60	12	R\$ 5.599,20	R\$ 5.599,20	Regivaldo Peixoto Lopes	015.627.225-30	Regivaldo Peixoto Lopes		
97/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, acopláveis a bebedouros elétricos, para atender à Promotoria de Justiça Regional de Jequié/Ba.	02/09/2015	Dispensa 091/2015	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	garrafinha	Unidade de 20 litros	R\$ 7,54	300	R\$ 2.262,00	R\$ 2.262,00	J.R Distribuidora de Bebidas LTDA	04.450.603/0001-46	Jilberto Francisco Reis		
103/2015	aquisição de mobiliário	08/09/2015	CC 002/2015	08/09/2015	07/09/2020	ATIVO	armários altos com acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 974,22	R\$ 974,22	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)		
102/2015	aquisição de mobiliário	08/09/2015	CC 002/2015	08/09/2015	07/09/2020	ATIVO	armários altos com prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	5	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos		

106/2015	aquisição de mobiliário	10/09/2015	CC 004/2015	10/09/2015	09/09/2020	ATIVO	Logarins de 3 lugares	unidade do bem	R\$ 1.120,22	17	R\$ 19.043,74	R\$ 19.043,74	Cadcore Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior
107/2015	aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 003/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	25	R\$ 10.225,00	R\$ 10.225,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos
109/2015	aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 003/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	estação de trabalho peninsular ET 07	unidade do bem	R\$ 820,00	2	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)
098/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itabuna	03/09/2015	Dispensa 006/2015-PJ/RITABUNA	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 280,00	12	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00	Atanazio Segurança Eletrônica LTDA	11.692.853/0001-12	Diogo Atanazio Cavalcante Costa
104/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Nazaré	15/09/2015	Dispensa 090/2015	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 393,80	12	R\$ 4.725,60	R\$ 4.725,60	Thaise M. Souza Torres - ME	031.474.855-52	xxx
092/2015	prestação de serviços de mensageiro motorizado, para atender à Promotoria de Justiça de Entre Rios/BA.	27/08/2015	Dispensa 081/2015	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Diego Henrique Jesus Almeida	024.763.645-25	xxx
105/2015	prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no Estado da Bahia.	10/09/2015	PE 067/2015	18/09/2015	17/09/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 45,83	360	R\$ 16.498,80	R\$ 16.498,80	Gibbor Publicidade e Publicações de Editais LTDA- EPP	18.876.112/0001-76	xxx
110/2015	Prestação de serviços de confecção de chaves, conserto e mudança de segredo de fechaduras em geral.	24/09/2015	PP 007/2015	24/09/2015	23/09/2016	ATIVO	confecção de chave pela cópia (tipo gorge)	unidade do bem	R\$ 9,83	200	R\$ 1.966,00	R\$ 68.739,00	Robson da Silva Andrade Comércio e Serviço Eireli	04.496.562/0001-29	Robson da Silva Andrade
							confecção de chave pela cópia (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 18,58	200	R\$ 3.716,00				
							confecção de chave pela cópia (tipo yale)	unidade do bem	R\$ 4,67	2000	R\$ 9.340,00				
							confecção de chave pela fechadura (tipo gorge)	unidade do bem	R\$ 35,00	150	R\$ 5.250,00				
							confecção de chave pela fechadura (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 57,67	240	R\$ 13.840,80				
							confecção de chave pela fechadura de armário e gaveta (tipo yale)	unidade do bem	R\$ 33,33	360	R\$ 11.998,80				
							confecção de chave pela fechadura de porta (tipo yale)	unidade do bem	R\$ 46,67	360	R\$ 16.801,20				
							confecção de chave pela fechadura em geral	unidade do bem	R\$ 35,00	120	R\$ 4.200,00				
							mudança de segredo de fechadura (tipo gorge e yale)	unidade do bem	R\$ 53,00	20	R\$ 1.060,00				
							mudança de segredo de fechadura (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 56,62	10	R\$ 566,20				
095/2015	prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista.	21/08/2015	Dispensa 007/2015-PJ/RVC	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 370,00	12	R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00	Conflores Comercio de Flores e Plantas Ornamentais Ltda	17.862.691/0001-35	Klemens Nunes Brito
113/2015	Aquisição de mobiliário	14/10/2015	PE 011/2015	14/10/2015	13/02/2017	ATIVO	estantes em aço, abertas, com prateleiras, na cor cinza	unidade do bem	R\$ 185,60	3	R\$ 556,80	R\$ 556,80	Bahia Graf Ltda-ME	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção
128/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 004/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	Logarins de 3 lugares	unidade do bem	R\$ 1.120,22	25	R\$ 28.005,50	R\$ 28.005,50	Cadcore Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior
125/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armário alto com 4 acessórios para pastas suspensa	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 9.742,20	R\$ 31.708,20	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)
							armário alto tipo escaninho com 11 nichos	unidade do bem	1.046,00	21	R\$ 21.966,00				
124/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armários altos com 3 prateleiras	unidade do bem	696,00	40	R\$ 27.840,00	R\$ 27.840,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos
123/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armário baixo com uma prateleira	unidade do bem	399,00	35	R\$ 13.965,00	R\$ 13.965,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.624/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)
127/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 003/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	estação de trabalho E1 03- trabalho et 03, com gavateiros fixo de 1 vaqueta	unidade do bem	459,00	42	R\$ 19.278,00	R\$ 19.278,00	Tecno2000 Indústria e	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos

							mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	409,00	19	R\$ 7.771,00		Comércio Ltda		
126/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 003/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	estação de trabalho peninsular ET 07	unidade do bem	820,00	55	R\$ 45.100,00	R\$ 45.100,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)
116/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Gandu	03/11/2015	Dispensa 107/2015-DA	01/11/2015	31/10/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Regivaldo Peixoto Lopes	494.903.465-00	xxx
100/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional Ibotirama	03/11/2015	Dispensa 090/2015-DA	01/09/2015	31/08/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Tapera Segurança Eletrônica Ltda-ME	06.218.065/0001-24	Carla Milena Macêdo de Souza
130/2015	Aquisição de 04 (quatro) Drives LTO6 FC para Library HP MSL048, com instalação e garantia.	03/11/2015	PE 094/2015	03/11/2015	02/02/2017	ATIVO	drive LTO6 FC para Library HP MSL048	unidade do bem	R\$ 23.587,50	4	R\$ 94.350,00	R\$ 94.350,00	Informática Empresarial Ltda.	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)
131/2015	Aquisição 01 (uma) Licença de 10TB para backup em disco avançado do software HP Data Protector, bem como 02 (duas) Extensões para Drive UNIX/NAS/SAN do HP Data Protector, com suporte técnico e garantia.	03/11/2015	PE 094/2015	03/11/2015	02/02/2019	ATIVO	Licença de 10TB para backup em disco avançado do Software HP data Protector	unidade do bem	R\$ 32.900,00	1	R\$ 32.900,00	R\$ 66.900,00	Informática Empresarial Ltda.	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)
							Extensão para drive Unix/Nas/San do HP data Protector	unidade do bem	R\$ 17.000,00	2	R\$ 34.000,00				
132/2015	Aquisição de 100 (cem) fitas de backup LTO6, 04 (quatro) fitas de limpeza universal e 200 (duzentas) etiquetas de código de barra para LTO-6.	05/11/2015	PE 094/2015	05/11/2015	05/05/2016	ATIVO	fitas de backup LTO6	unidade do bem	R\$ 188,00	100	R\$ 18.800,00	R\$ 20.260,00	VS Data Comércio & Distribuição Ltda	07.268.152/0004-61	Anne Caroline da Luz
							fitas de limpeza universal	unidade do bem	R\$ 250,00	4	R\$ 1.000,00				
							etiquetas de código de barra para LTO-6	unidade do bem	R\$ 2,30	200	R\$ 460,00				
133/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga.	09/11/2015	TP 003/2015	09/11/2015	08/11/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.124,18	60	R\$ 67.450,77	R\$ 67.450,77	FPMF Arquitetos Associados LTDA- ME	07.115.973/0001-15	Fábio Pereira da Silva
120/2015	Prestação de serviços de confecção de faixas em lona impressa, com e sem serviços de instalação.	09/11/2015	Dispensa de Licitação - 001/2015-CECOM	09/11/2015	08/11/2016	ATIVO	faixa em lona impressa, sem instalação	unidade do bem	R\$ 149,50	14	R\$ 2.093,00	R\$ 5.595,00	JF Soluções em Comunicação Visual LTDA-ME	12.468.762/0001-04	Francin Vinícius Goes Bonifácio
							faixa em lona impressa, com serviço de instalação	unidade do bem	R\$ 175,10	20	R\$ 3.502,00				
134/2015	Fornecimento de imagens óticas orbitais de acervo ou programadas, com a unidade dimensionada em km².	11/11/2015	PE 001/2015	10/11/2015	09/11/2016	ATIVO	Resolução espacial nominal até 0,7, bandas espectrais 1 Pan e 4 Multi (R,G,B,NIR), 10 BITS, Erro posicional 3,95 - Acervo	km²	R\$ 9,40	25	R\$ 235,00	R\$ 17.122,00	Hipparkhos Geotecnologia, Sistemas e Aerolevanteamento LTDA	06.283.416/0001-40	Flávio Lobos Martins
							Resolução espacial nominal até 2,5, bandas espectrais 1 Pan e 4 Multi (R,G,B,NIR), 10 BITS, Erro posicional 9,12- Acervo	km²	R\$ 7,80	2165	R\$ 16.887,00				
101/2015	Cessão de direito de uso dos softwares FW Ponto Desktop – Controle e Gestão e FPW Ponto WEB – Registro de frequência, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.	12/11/2015	Inexibilidade de Licitação - 09/2015-DTI	12/11/2015	11/11/2016	ATIVO	execução dos serviços	mês	R\$ 1.408,57	12	R\$ 16.902,84	R\$ 16.902,84	L.G Informática S.A	01.468.594/0001-22	Gustavo Reis Teixeira (Representante Legal)
119/2015	Cessão de direito de uso dos softwares FPW– Folha de pagamento, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.	12/11/2015	Inexibilidade de Licitação - 012/2015-DTI	12/11/2015	11/11/2016	ATIVO	execução dos serviços	mês	R\$ 4.588,11	12	R\$ 55.057,32	R\$ 55.057,32	L.G Informática S.A	01.468.594/0001-22	Gustavo Reis Teixeira (Representante Legal)
137/2015	Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up, modelo Nissan Frontier, tração 4x4, cabine dupla, motorização a Diesel, zero km. Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up, modelo Nissan Frontier, tração 4x4, cabine dupla, motorização a Diesel, zero km.	26/11/2015	PP 008/2015	26/11/2015	25/03/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 113.000,00	1	R\$ 113.000,00	R\$ 113.000,00	Nissan do Brasil Automóveis Ltda	04.104.117/0001-76	Daniel Pacheco Ribas Beatriz
135/2015	Aquisição de 01 (um) veículo utilitário esportivo fechado, modelo Renault Duster Dynamique 4x4, zero km.	27/11/2015	PP 008/2015	27/11/2015	24/03/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 77.590,00	1	R\$ 77.590,00	R\$ 77.590,00	Renault do Brasil S/A	00.913.443/0001-73	Ricardo Pernagami dos Santos
136/2015	Aquisição de 02 (dois) veículos utilitários esportivos fechados, modelo Renault Duster Dynamique 4x4, zero km.	27/11/2015	PP 008/2015	27/11/2015	24/03/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 77.590,00	2	R\$ 155.180,00	R\$ 155.180,00	Renault do Brasil S/A	00.913.443/0001-73	Ricardo Pernagami dos Santos
138/2015	Locação de 12 salas em imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento de órgãos do Ministério Público do Estado da Bahia.	30/11/2015	Dispensa de Licitação 127/2015 -DA	20/11/2015	19/11/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 24.000,00	12	R\$ 288.000,00	R\$ 288.000,00	Kaolla Participações Empreendimentos Imobiliários e Serviços	14.223.237/0001-46	Paulo Cesar Carletto
xxx	Aquisição de 50 (cinquenta) scanners, marca Kodak, modelo i2600.	30/11/2015	PE 045/2014-Embrapa	30/11/2015	30/05/2016	ATIVO	scanners, marca Kodak, modelo i2600.	unidade do bem	R\$ 2.549,90	50	R\$ 127.495,00	R\$ 127.495,00	Diagrama tecnologia Ltda-ME	10.918.347/0001-71	Carlos Eduardo Santos Pereira
111/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, para atender à Promotoria de Justiça	30/09/2015	Dispensa 006/2015-PJReFeira de Santana	01/12/2015	30/09/2016	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,00	800	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	Empresa H2O Água Mineral e Alimentos LTDA	04.952.637/0001-39	Núbia Marques de Souza Quaresma
114/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Luis Eduardo Magalhães	27/10/2015	Dispensa 108/2015-DA	01/12/2015	30/11/2016	ATIVOS	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Maria Edileuza Rodrigues Campos	241.070.818-93	xxx
140/2015	Prestação de serviços de transporte de documentos e passageiros através de táxi convencional para atender à Promotoria de Justiça Regional de Guanambi.	04/12/2015	Dispensa 124/2015-DA	01/12/2015	31/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 448,00	12	R\$ 5.376,00	R\$ 5.376,00	Transcosta Locadora e Serviços de Transporte Ltda- Me	04.555.408/0001-80	Vandimar Costa Teixeira

145/2015	Aquisição de 30 (trinta) impressoras a laser/LED monocromáticas.	04/12/2015	PE 087/2014	03/12/2015	17/01/2019	ATIVO	impressoras a laser/LED monocromáticas.	unidade do bem	R\$ 1.199,00	30	R\$ 35.970,00	R\$ 35.970,00	Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	Luciano Tercilio Biz
139/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Rapetinga	09/12/2015	Dispensa 123/2015-DA	01/12/2015	31/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Julimar Passos Gonzaga	659.154.375-91	xxx
142/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Entre Rios	09/12/2015	Dispensa 137/2015-DA	01/12/2015	31/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Rosinaldo Nascimento de Souza	446.728.705-10	xxx
152/2015	Prestação de serviços de capacitação sobre a temática "Relações Interpessoais e Inteligência Emocional", destinados à adaptação funcional de membros e servidores, divididos em 05 (cinco) turmas.	11/12/2015	Inexigibilidade 024/2015-CEAF	11/12/2015	11/06/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 3.480,00	5	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	Treine Treinamento e Negócios LTDA- ME	04.658.880/0001-49	José Boanerges Ferreira
122/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas	11/12/2015	Dispensa 116/2015-DA	05/12/2015	04/12/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 19.000,00	60	R\$ 1.140.000,00	R\$ 1.140.000,00	Colégio Sousa Leão Ltda	96.696.646/0001-24	Karine Pepe de Sousa Leão Cavalcanti
144/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Serrinha	16/12/2015	Dispensa 136/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Josevan Silva Nogueira	003.547.205-70	xxx
146/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de Projeto Executivo para construção da Sede da Promotoria de Justiça Regional de Jequié.	16/12/2015	TP001/2015	16/12/2015	15/12/2020	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 59.606,60	1	R\$ 59.606,60	R\$ 59.606,60	Chicouret Doval Arquitetura Planejada Ltda-Me	14.495.815/0001-01	Roberto Doval de Carvalho Filho
150/2015	Prestação de serviços com vistas a organização e à realização de provas de seleção de estudantes de Ensino Médio e de Ensino Superior em Direito, para estágio em Salvador.	16/12/2015	PE 109/2015	16/12/2015	15/12/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 4,45	por demanda	por demanda	por demanda	Consultec Consultoria em Projetos Educacionais e Concursos Ltda	40.594.145/0001-82	Itana Marques Silva
161/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Barreiras	16/12/2015	Dispensa de Licitação 025/2015 PRJ-Barreiras	01/12/2015	30/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Jailton Moreira Nascimento	550.032.145/53	xxx
162/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas, acopláveis a bebedouros elétricos, para	16/12/2015	Dispensa de Licitação 027/2015 PRJ-Barreiras	01/12/2015	30/11/2016	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00	R\$ 3.800,00	Antônio Tadeu Mutterle & Cia Ltda	07.551.788/0005-05	Antônio Tadeu Mutterle
156/2015	Locação de condicionadores de ar incluindo instalação, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e todo material de consumo	11/12/2015	Dispensa 010/2015-DEA	11/12/2015	19/02/2016	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 5.200,00	2	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00	Empresa Loc Tudo Locação e Assistência Técnica Ltda-ME	03.019.757-0001-15	Luiz Cláudio Santos da Silva (representante legal)
157/2015	Prestação de serviços de edição e impressão de livro relativo à gestão ambiental municipal, a englobar a elaboração de projeto gráfico, revisão ortográfica, digitação, digitalização, tratamento de imagens, criação de capa, diagramação, provas de cor e montagem.	28/12/2015	PE 110/2015	28/12/2015	27/10/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 38.880,00	1	R\$ 38.880,00	R\$ 38.880,00	Empresa Thony Print Editora Gráfica Ltda	14.274.819/0001-51	Marcio Antônio Bortoloto (representante legal)
165/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana.	28/12/2015	TP 005/2015	28/12/2015	27/12/2020	ATIVO	projeto concluído	projeto concluído	R\$ 192.598,58	1	R\$ 192.598,58	R\$ 192.598,58	Empresa Triunfo Projetos e Arquitetura Eirelli	07.778.852/0001-53	Hildebrando Miranda de Souza
167/2015	Prestação de serviços de rede lógica e elétrica	30/12/2015	PE 096/2014-SEMGE	29/12/2015	28/12/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 60.869,20	1	R\$ 60.869,20	R\$ 60.869,20	Empresa Comdados Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda	34.203.752/0001-71	César Augusto Dias dos Santos (representante legal)
03/2016	Contrato a aquisição, com serviço de instalação de portas de vidro e box	11/01/2016	PE 118/2015	11/01/2016	11/07/2016	ATIVO	Porta de vidro temperado jateado, de 10 mm, com 02 folhas de giro e lateral e bandeiras fixas, com perfis de 2x1 em alumínio anodizado preto e ferragens cromadas, puxadores redondo de madeira e 02 ferrolhos, dimensões 2,39 x 2,48 m, incluso a instalação de 02 molas hidráulica de piso	unidade do bem	R\$ 3.645,00	1	R\$ 3.645,00	R\$ 7.655,50	MVS Comércio e Serviços Ltda	11969042/0001-51	Adeacson Leonardo Neves da Silva
	Porta de vidro temperado incolor, de 10 mm, com bandeira fixa, com perfis de 2x1 em alumínio anodizado fosco PU na bandeira, ferragens cromadas, puxadores redondo de madeira e fechadura, dimensões 0,90 x 2,72 m, incluso a instalação de 01 mola hidráulica de piso	unidade do bem	R\$ 1.648,00	1	R\$ 1.648,00										
	Vidro laminado incolor, de 6 mm, 3+3, dimensões 0,81 x 2,045 m	unidade do bem	R\$ 870,00	1	R\$ 870,00										
	Vidro fumê, de 4 mm, dimensões 0,664 x 1,413m	unidade do bem	R\$ 160,50	1	R\$ 160,50										
	Porta de vidro temperado, de 10 mm, com 01 folha de giro, com película jateada, dimensões 2,10 x 0,80 m	unidade do bem	R\$ 812,00	1	R\$ 812,00										
	Box para banheiro, vidro temperado incolor, de 8 mm, dimensões 1,16 x 1,80 m, kit instalação branco	unidade do bem	R\$ 520,00	1	R\$ 520,00										
141/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Livramento de Nossa Senhora	04/12/2015	Dispensa 128/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	João Batista Pereira da Silva	746.077.075-20	xxx
148/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Caetité	21/12/2015	Dispensa - 131/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Empresa Guardlizer Monitoramento Eletrônico Ltda-ME	06.158.918/0001-40	Carlos Alberto Costa Pereira (representante legal)
151/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Caetité	21/12/2015	Dispensa - 122/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 112,00	12	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00	Robinson André de Souza Santos	014.154.565-40	xxx

155/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Irecê	21/12/2015	Dispensa - 142/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Liolino Batista Barreto	406.062.795-04	xxx
147/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Cachoeira	22/12/2015	Dispensa - 138/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Adauto de Souza Santana	025.103.505-01	xxx
153/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Aritas e Novo Triunfo	28/12/2015	Dispensa - 139/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 420,00	12	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	José Araújo Silva de Jesus	033.360.745-76	xxx
005/2016	Prestação de serviços de manutenção e garantia, com fornecimento de subscrições e suporte técnico para firewall da marca Fortinet, modelo 800C	21/01/2016	PP - 013/2015	21/01/2016	20/01/2018	ATIVO	execução	serviço executado	R\$ 7.875,00	24	R\$ 189.000,00	R\$ 189.000,00	Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927849/0001-64	Ricardo Luiz de Oliveira
006/2016	Prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e apoio logístico aos eventos denominados "Encontro sobre perspectivas da Gestão Ambiental municipal" e "Curso de capacitação na área ambiental"	22/01/2016	PE - 069/2015	21/01/2016	20/01/2017	ATIVO	execução	serviço executado	R\$ 22.772,32	10	227.723,24	227.723,24	Forum Eventos Eireli-ep	13.020.511/0001-17	Katia Lorená Lacerda Barbosa
004/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itabuna	28/01/2016	Dispensa 001/2016-PJRIItabuna	11/01/2016	10/04/2016	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 9,50	20	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Sá Produtos Alimentícios e Hospitalares Comércio e Serviços Ltda Me	06.980.414/0001-00	Nailton Sá Santos Júnior

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios

Data da Última Atualização: 29/01/2016

(a) – Informar o número do Contrato.

(b) – Descrição do objeto do Contrato.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência do Contrato.

(f) – Descrição do(s) item(ns) do contrato.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) do contrato.

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, Inciso II, "g" e "h"; Lei complementar 104/2000, art. 48-A, I; e Lei 12.827, art. 6°, §1°, III e IV.